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Radīsim zaļāku vidi kopā!

Uzņēmēji līdz 
20. aprīlim var 
pieteikt vakances 
skolēnu darbam 
vasarā
Septīto vasaru pēc kārtas Ķekavas nova-
da pašvaldība aicina uzņēmējus piedā-
vāt darbavietas novadā deklarētajiem 
skolēniem. Piedāvājot vasaras darbu 
jauniešiem, uzņēmēji iegūst ne tikai 
apzinīgus un strādīgus darbiniekus, bet 
arī sniedz artavu jaunās paaudzes kon-
kurētspējas veicināšanā, iepazīstot nā-
kotnē potenciālos darbiniekus no Y un 
Z paaudzes.

Ķekavas novada pašvaldība arī šogad tur-
pinās atbalstīt uzņēmumus, kuri vasaras 
brīvlaikā sniegs darba iespējas skolēniem. 
Kā ik gadu, tiks segta puse darba algas par 
tiem skolēniem, kuri mācās novada vispā-
rējā izglītības iestādē un ir deklarēti (vai 
viens no vecākiem ir deklarēts) Ķekavas 
novadā. Noteikumi, kā tiek organizēts un 
finansēts skolēnu vasaras darbs, pieejami 
pašvaldības interneta vietnē www.kekavas-
novads.lv, sadaļā „Izglītība”–“Skolēnu vasa-
ras nodarbinātības projekts”. 
Šogad aicinām uzņēmējus pieteikt skolēnu 
vakances jau savlaicīgi – līdz 20. aprīlim, jo 
jau 29.  aprīlī Ķekavas novada pašvaldība 
organizēs īpašu pasākumu „Karjernīca  – 
nebumbulē vasarā!”. Pasākuma ietvaros 
jaunieši varēs ne tikai iepazīties ar pie-
dāvātajām vakancēm un kopā ar speciā-
listiem sagatavot pieteikumus vasaras 
darbam, bet arī uzklausīt reālus pieredzes 
stāstus no studentiem, piedalīties dažādās 
aktivitātēs, kā arī uzzināt jauniešiem aktu-
ālu un noderīgu informāciju.
Uzņēmēji aicināti iesniegt informāciju par 
piedāvātajām vakancēm Ķekavas novada 
pašvaldībā, aizpildot pieteikuma anketu 
elektroniski. 
Projekta mērķis ir veicināt aktīvu sadarbī-
bu starp pašvaldību un uzņēmējiem, kā arī 
motivēt skolēnus gūt pirmo darba pieredzi 
un pilnveidot savas prasmes.
Papildu informāciju var saņemt Ķekavas 
novada pašvaldības Izglītības, kultūras un 
sporta pārvaldē, zvanot uz tālruņa numu-
ru 67847169 vai rakstot uz e-pasta adresi 
darbs.vasara@kekava.lv.
 

Administratīvā pārvalde

Piedalies Ķekavas novada 
akcijā „Iestādi koku” 
Pievēršot lielāku uzmanību labiekārtotas un zaļākas vides veidošanai, Ķekavas novada pašvaldība aicina iedzīvotājus Lielās 
talkas dienā, 25. aprīlī, piedalīties koku stādīšanas akcijā „Iestādi koku”, kuras mērķis šogad Ķekavas novadā ir apzaļumot tieši 
daudzdzīvokļu māju pagalmus. 

Šīs akcijas laikā pašvaldība dāvinās iedzī-
votājiem koku un dekoratīvo krūmu stā-
dus, mietiņus koku atsaitēšanai, kā arī aug-
sni stādīšanas vietas ielabošanai. 
Kā iesaistīties koku stādīšanas akcijā? Ja esi 
izlēmis pats un motivējis savus draugus 
un kaimiņus piedalīties šajā labajā darbā – 
apzaļumot savu daudzdzīvokļu māju pa-
galmu, to padarot par jaukāku un zaļāku 
vietu dzīvošanai, tev jārīkojas šādi:
	 līdz 3. aprīlim par savu ideju un vēlamo 

stādīšanas vietu ir jāsazinās ar pašvaldī-
bas vides speciālistiem, nosūtot vēstuli 
uz e-pasta adresi lielatalka@kekava.lv vai 
zvanot uz tālruņa numuru 26417724;

	 kopā ar speciālistiem atbilstoši novada 
labiekārtošanas plānam atradīsiet labāko 
risinājumu – kur stādīt, cik un kādas ko-
kus vai dekoratīvo krūmu šķirnes izvē-
lēties. Speciālisti tev pastāstīs, kā pareizi 
iestādīt kociņu, lai tas labāk iesakņotos; 

	 dodies uz pašvaldību norunātajā laikā 
no 20. līdz 24. aprīlim, lai saņemtu koku 
un dekoratīvo krūmu stādus, mietiņus 
koku atsaitēšanai, kā arī augsni stādīša-
nas vietas ielabošanai;

	 veic atbildīgāko darbu – iestādi koku stā-
diņus vai dekoratīvos krūmus saskaņo-
tajā vietā un tos rūpīgi aplej;

	 un visbeidzot – kopā ar saviem līdzbied-

riem kļūstiet par šo stādiņu draugiem, 
tāpēc būsi atbildīgs par šo kociņu laistī-
šanu, kamēr tie iesakņosies un varēs paši 
par sevi pastāvēt; 

	 padalies ar labo darbu savā „Instagram” 
kontā vai „Facebook” lapā, pierakstot 
klāt tēmturi #Ķekavasnovadsaug un 
#iestādikoku; 

	 pieci interesantāko fotogrāfiju autori sa-
ņems arī brīnišķīgas dāvanas no Ķekavas 
novada pašvaldības.

Ķekavas novada pašvaldības viena no 
vērtībām ir zaļā domāšana, veicinot videi 
draudzīgu saimniekošanu un dzīvošanu.  
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Būvniecības apjomi Ķekavas 
novadā turpina augt
Ķekavas novada Būvvaldē 2019. gadā pieaudzis saņemto būvprojektu skaits – aktīvi 
turpinās gan privātmāju celtniecība, gan inženiertīklu un uzņēmumu ēku pārbūves 
projekti, bet, pateicoties pašvaldības pērn aizsāktajam darbam pie nelikumīgās būv-
niecības novēršanas, iedzīvotāji steidz savest kārtībā mazēkas – šķūņus un siltumnīcas.

Pēc Ķekavas novada Būvvaldes apkopota-
jiem datiem, 2019. gadā iesniegti 899 pro-
jekti, kas ir par 170 projektiem vairāk nekā 
2018. gadā. Pērn izdota 181 būvatļauja, bet 
Būvvaldes izsniegto lēmumu skaits pieau-
dzis gandrīz par pusi, kas skaidrojams arī 
ar pastiprinātu vēršanos pie īpašniekiem 
par patvaļīgas būvniecības novēršanu.
Kā ierasts, lielākās būvniecības aktivitātes 
novērojamas Ķekavas, Katlakalna un Rā-
mavas teritorijās, tomēr 2019. gadā pieau-
gusi būvniecības aktivitāte arī Dzērumu 
un Jenču teritorijās – iedzīvotāji pievērsu-
šies veco dārza māju atjaunošanai un do-
kumentu sakārtošanai.
Tāpat atzinīgi vērtējama iedzīvotāju inicia-
tīva pašiem izmantot iespēju projektēt un 
sagatavot nepieciešamo būvniecības iece-
res dokumentāciju 1.  grupas būvēm, pie-
mēram, nojumēm, palīgēkām, šķūnīšiem, 
kā to pieļauj normatīvie akti. 
Pagājušajā gadā gan pašvaldība, gan arī 
iedzīvotāji īpašu uzmanību pievērsuši sa-
kārtotas ārtelpas nozīmei – pašvaldība iz-

strādājusi Ķekavas novada labiekārtošanas 
plānu turpmākajiem septiņiem gadiem, 
bet Būvvalde novērojusi, ka 2019.  gadā 
iesniegtajos būvprojektos īpaša vērība pie-
vērsta vides labiekārtošanai, paredzot bru-
ģa, apstādījumu, soliņu un citu elementu 
iekļaušanu apkārt būvei.
Arī pērn saglabājusies tendence, ka aptu-
veni 70% no iesniegtajiem būvprojektiem 
paredzēti privātmāju būvniecībai, 10% ir 
mazēkas (šķūnīši, siltumnīcas u.tml.), sa-
vukārt atlikušos 20% veido lielo objektu, 
piemēram, ražotņu, noliktavu, veikalu, 
būvniecība, pašvaldības projekti, kā arī 
infrastruktūras objekti (jaunu inženier-
tīklu, ielu izbūve, esošo atjaunošana un 
pārbūve).
Ķekavas novads turpina augt un kļūt par 
mājvietu jaunajām ģimenēm. Kā stāsta 
būvprojektu iesniedzēji, Rīgas tuvums, 
ērtā infrastruktūra un zaļojošie meži ir bū-
tiskākie faktori dzīvesvietas izvēlei.

Administratīvā pārvalde

Izbūvēts jauns apgaismojums 
Medema parkā
Turpinot pilnveidot Baložu pilsētas labiekārtošanu, tā dēvētajā Medema parkā  
Ķekavas novada pašvaldība izbūvējusi parka apgaismojumu. 

Jaunais LED apgaismojums, kas piemē-
rots īpaši parka vajadzībām un dizainam, 
ir izveidots daudzdzīvokļu māju pagalmā 
starp Medema, Smilšu, Skolas un Rīgas 
ielu, kur pagājušajā gadā pašvaldība uz-
stādīja jaunus, mūsdienīgus rotaļu ele-
mentus. Arī šogad parks tiks papildināts ar 
dažādām bērniem un jauniešiem paredzē-
tām aktīvās atpūtas iespējām.   
Atgādinām, ka, lai nodrošinātu plānveidīgu 
darbu publiskās ārtelpas labiekārtošanā, ie-
vērojot vienotas vadlīnijas rotaļlaukumu, ap-
stādījumu un aktīvās atpūtas zonu izveidē, 
ir izstrādāts Ķekavas novada labiekārtošanas 
plāns turpmākajiem septiņiem gadiem. 
Pagājušajā gadā Baložos tika atklāta moderna 
un plaša labiekārtota atpūtas vieta pie Titur-
gas ezera, bet šogad šāda atpūtas vieta tiks 
izveidota otrpus ezeram Titurgas pusē. Tāpat 
pašvaldība šajā gadā ierīkos Titurgā strītbola 
laukumu ar diviem spēļu laukumiem atbilsto-
ši strītbola starptautiskajiem noteikumiem. 
Laukumu varēs izmantot dažādu vecuma 
grupu iedzīvotāji gan aktīvai brīvā laika pa-
vadīšanai, gan dažāda līmeņa sacensībām 

un sporta spēlēm. Strītbola laukuma izveidei 
pašvaldība saņēmusi līdzfinansējumu vairāk 
nekā 25 000 eiro apmērā no Eiropas Lauk-
saimniecības fonda lauku attīstībai. Tāpat Ba-
ložos plānots izbūvēt miniskeitparku. 

Administratīvā pārvalde

Izsludināts atklāts konkurss Baložu 
vidusskolas piebūves projektēšanai 
un būvniecībai
Ķekavas novada pašvaldība šonedēļ izsludinājusi atklātu konkursu uz Baložu vi-
dusskolas moduļu tipa piebūves izbūvi un sporta laukuma pārbūves būvprojekta 
izstrādi, autoruzraudzību un būvniecību. Piedāvājumus var iesniegt līdz šā gada 
30. martam.  

Visus uzņēmumus, kuri vēlas piedalīties 
atklātajā konkursā, pašvaldība aicina uz 
kopīgu sanāksmi 16.  martā plkst.  11.00 
Skolas ielā 6, Baložos, lai sniegtu atbildes 
uz interesējošiem jautājumiem. 
Līguma ietvaros plānoti darbi vairākās 
kārtās: Baložu vidusskolas piebūves jaun-
būves un sporta laukuma pārbūves pro-
jektēšana un autoruzraudzība, tad skolas 
piebūves jaunbūve un sporta laukuma 
pārbūve. Līguma izpildes laiks – 14 mēneši 
no līguma abpusējas parakstīšanas dienas. 
Šie darbi notiks ERAF projekta „Ķekavas 
vidusskolas un Baložu vidusskolas mācību 
vides uzlabošana” ietvaros. Projekta rea-
lizēšanai tiek piešķirts ERAF finansējums 
3,2 miljoni eiro, pārējās projekta izmaksas 
tiks segtas no pašvaldības budžeta, ņemot 
aizņēmumu Valsts kasē. 
Baložu vidusskolas piebūve nodrošinās 
piemērotu mācību vidi un radīs papildu 
vietas vēl 280 bērniem. 
Atbilstoši projektam plānots pārbūvēt 

esošo sporta laukumu un izbūvēt skolas 
piebūvi divos stāvos. Skolas pirmajā stāvā 
plānots izbūvēt divas mācību klašu telpas 
(angļu un latviešu valodas apmācībai, da-
lītajām klasēm), divas grupu stundu telpas 
ar maināmām sienām un skolotāju telpu, 
kā arī sanitāros mezglus un palīgtelpas (sil-
tummezgls, noliktavas inventāra noviet-
nei, garderobe, ģērbtuves, gaiteņi).
Skolas otrajā stāvā plānots izbūvēt astoņas 
mācību klašu telpas, divas skolotāju telpas, 
ventkameru un palīgtelpas (inventāra no-
vietnei, gaiteņi u.c.), nodrošinot ergono-
misku mācību vidi.
Projekta ietvaros skolā tiks ieviesti arī in-
formācijas un komunikācijas tehnoloģiju 
risinājumi, tajā skaitā ierīkojot mobilās 
darba vietas izglītojamajiem darbam ar da-
toru (piecas mobilās datorklases), kā arī pa-
redzēta divu jaunu dabaszinātņu kabinetu 
iekārtošana fizikas un ķīmijas apguvei. 
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Sekmīgi turpinās īpašumu pieslēgšana 
centralizētajiem ūdensvada un 
kanalizācijas tīkliem Loreķu laukā
Mājsaimniecību īpašnieki aktīvi turpina pieslēgt savus īpašumus Eiropas Savienības 
Kohēzijas fonda līdzfinansētā projekta „Ūdenssaimniecības pakalpojumu attīstība 
Ķekavā, 4. kārta” ietvaros izbūvētajiem centralizētajiem ūdensvada un kanalizācijas 
tīkliem Loreķu teritorijā Ķekavā.

Šā gada sākumā Loreķu teritorijā centrali-
zētajiem kanalizācijas tīkliem pieslēgts vai-
rāk nekā 60 mājsaimniecību, nodrošinot 
pakalpojuma pieejamību vismaz 170 iedzī-
votājiem. Ņemot vērā būvdarbiem piemē-
rotos laikapstākļus, pieslēgumu izbūves 
darbi turpinājās arī janvārī un februārī.
Vairāki īpašnieki kanalizācijas pieslēguma 
izbūvei ir izmantojuši pašvaldības piešķir-
to līdzfinansējumu. Aicinām iedzīvotājus, 
kuriem ir tiesības saņemt pašvaldības līdzfi-
nansējumu kanalizācijas pieslēguma izbū-
vei saskaņā ar Ķekavas novada pašvaldības 
saistošajiem noteikumiem Nr. 15/2017 „Par 
Ķekavas novada pašvaldības līdzfinansē-
juma piešķiršanu dzīvojamo māju pieslēg-
šanai centralizētās ūdensapgādes sistēmai 
vai centralizētās kanalizācijas sistēmai”, to 
izmantot centralizēta kanalizācijas pakal-
pojuma nodrošināšanai.
Informējam arī, ka SIA „Ķekavas nami” Lo-
reķu teritorijā piedāvā iespēju ierīkot attā-
lināti nolasāmus ūdens skaitītājus. 
Atgādinām, ka mājsaimniecībām, kuras 
nav pieslēgtas centralizētajiem pakalpo-
jumiem, Ķekavas novada pašvaldības 
saistošajos noteikumos Nr. 4/2019 „Par 

decentralizēto kanalizācijas sistēmu ap-
saimniekošanu un reģistrēšanu Ķekavas 
novadā” noteiktajā kārtībā ir jāreģistrē sa-
vas kanalizācijas sistēmas decentralizēto 
kanalizācijas sistēmu reģistrā.
Iepazīties ar pieslēgšanās kārtību centrali-
zētajiem kanalizācijas un ūdensvada tīk-
liem un saņemt iesnieguma formu tehnis-
ko noteikumu pieprasīšanai iespējams :
	 SIA „Ķekavas nami” birojā Rāmavas 

ielā 17, Rāmavā;
	 SIA „Ķekavas nami” klientu apkalpoša-

nas centrā Gaismas ielā 8, Ķekavā;
	 SIA „Ķekavas nami” interneta vietnē 

www.kekavasnami.lv, sadaļā „Ūdenssaim-
niecība-2”. 

Pieprasītos tehniskos noteikumus var 
saņemt divu nedēļu laikā SIA „Ķekavas 
nami” birojā Rāmavā, Rāmavas ielā 17, vai 
nosūtot ieskenētu pieprasījumu uz e-pasta 
adresi juris@kekavasnami.lv.
Papildu informācija un konsultācijas, zva-
not SIA „Ķekavas nami” galvenajam inže-
nierim Jānim Freibergam uz tālruņa nu-
muru 29255787 vai projekta koordinatoram 
Jurim Firstam uz tālruņa numuru 29126835.

SIA „Ķekavas nami”

F
o

t
o

: 
V

e
l

g
a

 K
ū

k
u

m
a

Eiropas Savienības
struktūrfondi un
Kohēzijas fonds



3

2020. gada martsBezmaksas infotālrunis     8488  9

aktuāli

Akceptēts LED apgaismojuma 
projekts Baložos
Ķekavas novada pašvaldība februārī sa-
ņēmusi Vides investīciju fonda pozitīvo 
lēmumu par projekta apstiprināšanu, 
kas paredz Baložos uzstādīt LED ap-
gaismojumu astoņās ielās. Lai varētu 
turpināt projekta īstenošanas procesu, 
pašvaldība slēgs trīspusējo līgumu ar 
Vides aizsardzības un reģionālās attīs-
tības ministriju un SIA „Vides investīciju 
fonds”, kā arī organizēs iepirkumu pro-
jekta realizēšanai. 

Projekta „Energoefektivitāti veicinoša LED 
apgaismojuma un viedo tehnoloģiju ierīko-
šana ielu apgaismojumam Baložu pilsētā” 
ietvaros paredzēts uzstādīt gandrīz 300 LED 
apgaismojuma vienību Rīgas, Baložu, Ezera, 
Skolas, Purva, Bērzu, Jaunatnes un Smilšu 
ielā. Tas ļautu pilsētā samazināt gan elektro-
enerģijas patēriņu, gan CO2 emisijas. 
Tiks veikts arī satiksmes plūsmas moni-
torings, kā rezultātā gaismas intensitāte 
tiks pielāgota atbilstoši satiksmes plūsmai, 
proti, stundās, kad uz ielas būs mazāka 
satiksmes kustība, arī ielu apgaismojums 
automātiski samazināsies, tādējādi radot 
vēl papildu elektroenerģijas patēriņa eko-
nomiju.
Apgaismojuma projekts ir apstiprināts par 
kopējo summu 344 000 eiro, no kuriem 70% 
jeb gandrīz 241 000 eiro ir Emisijas kvotu 
izsolīšanas instrumenta līdzfinansējums, 
pārējās projekta izmaksas ir pašvaldības 
finansējums, ņemot kredītu Valsts kasē. 
Taču to, kādas būs projekta reālās izmaksas 
atbilstoši šā brīža tirgus situācijai, pašvaldī-
ba zinās pēc iepirkuma rezultātiem. Redzot 
iepirkuma rezultātā iegūtās apgaismojuma 

projekta īstenošanas izmaksas, pašvaldība 
vērtēs budžeta iespējas šo projektu īstenot 
un virzīs jautājumu tālākai izskatīšanai Ķe-
kavas novada domes sēdē.
Atgādinām, ka Ķekavas novada pašvaldī-
ba 2018. gada rudenī bija iesniegusi Vides 
investīciju fonda izsludinātajā projektu 
konkursā „Siltumnīcefekta gāzu emisiju 
samazināšana ar viedajām pilsētvides teh-
noloģijām” projekta „Energoefektivitāti 
veicinoša LED apgaismojuma un viedo 
tehnoloģiju ierīkošana ielu apgaismoju-
mam Baložu pilsētā” pieteikumu Emisijas 
kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinan-
sējuma saņemšanai. Sākotnēji pašvaldības 
projekts netika atbalstīts, taču atkārtotā 
projektu pieteikumu izskatīšanā tas guvis 
akceptu. 
Projektu konkursa ietvaros tiek atbalstīta 
energoefektivitāti veicinošu pilsētvides 
tehnoloģiju ieviešana apdzīvotajās vietās, 
kurām piešķirts pilsētas statuss un kurās 
ielu apgaismojuma balsti ir pašvaldības 
īpašumā. 

Administratīvā pārvalde

Būvdarbu dēļ ierobežota 
automašīnu piebraukšana pie 
Ķekavas vidusskolas
Ķekavas novada pašvaldības Attīstības un būvniecības pārvaldes speciālisti infor-
mē, ka līdz šā gada augustam, uz moduļu tipa piebūves būvniecības laiku, būs iero-
bežota automašīnu piebraukšana pie Ķekavas vidusskolas.

Esošos piebraucamos ceļus Ķekavas vidus-
skolai no Gaismas ielas puses šajā laikā var 
izmantot tikai būvdarbu veicēja transportlī-
dzekļi, kā arī sagādes transports Ķekavas vi-
dusskolas vajadzībām un operatīvo dienestu 
transportlīdzekļi. 
Moduļu piebūves būvniecības laikā ir nepie-
ciešams izvēlēties citus risinājumus automa-
šīnu novietošanai, piemēram, izmantot auto-
mašīnu stāvlaukumus pie Ķekavas Kultūras 
nama vai pašvaldības administrācijas ēkas. 
Skolēnu izlaišanai pie Ķekavas vidussko-
las lūdzam izmantot sabiedriskā transporta 
pieturvietas Gaismas ielā, Pliederu ielu līdz 
krustojumam ar Gaismas ielu vai automašī-
nu stāvlaukumu pie Ķekavas Kultūras nama. 
Informējam, ka skeitparks pie Ķekavas vidus-
skolas uz moduļu piebūves būvdarbu laiku 
tiek demontēts un pēc tam tiks atjaunots uz 
jauna asfaltēta laukuma. Aicinām būvdarbu 
veikšanas laikā iedzīvotājus būt saprotošiem.
Atgādinām, ka līdz ar moduļu tipa piebūves 
uzbūvēšanu pie Ķekavas vidusskolas plānots 
nodrošināt mācību vietas vēl 300 skolēniem. 
Ķekavas vidusskolas piebūves projektā ir 
izstrādāts jaunbūves ēkas fasāžu risinājums 
un telpu plānojums atbilstoši izglītības ies-
tāžu mūsdienu prasībām, risināts piebūves 
ēkas savienojums ar esošo vidusskolas ēkas 
korpusu, teritorijas labiekārtojums, ietves 
izbūve teritorijā, autostāvvietas un velono-
vietnes.
Piebūve plānota divos stāvos, kur tiks izvie-

totas kopumā desmit mācību klases – četras 
pirmajā stāvā un sešas otrajā stāvā; vienu 
mācību klasi būs iespējams ar bīdāmo sienu 
sadalīt divās atsevišķās telpās. Pirmajā stāvā 
atradīsies arī plaša ēdamzāle, kā arī ģērbtu-
ves, bet otrajā – skolotāju atpūtas istaba un 
rekreācijas zonas skolēniem, bet jumta stāva 
līmenī – tehniskās telpas. 
Piebūves fasādē plānots izmantot koka ap-
dares materiālus, jo kokam piemīt labas sil-
tumizolācijas īpašības un tas ir elpojošs ma-
teriāls, bet vizuālajā izskatā akcentam plānots 
izmantot sarkanus toņus, kas sasauksies ar 
esošās vidusskolas ēkas fasādes materiāla  – 
sarkanā ķieģeļa mūra – toni, tādā veidā vizuā-
li sasaistot esošo skolas ēku ar jauno piebūvi. 
Jaunā skolas piebūve atradīsies esošā basket-
bola laukuma vietā, kā arī paredzēts mazliet 
pārvietot skeitparka laukumu, atdalot to no 
skolas teritorijas ar apstādījumu joslu, lai no-
drošinātu trokšņu slāpēšanu.
Būvprojekta izmaksas tiek finansētas no Ķe-
kavas novada pašvaldības budžeta.
Atgādinām, ka šobrīd Ķekavas vidusskolā 
mācās vairāk nekā 1300 skolēnu, no kuriem 
726 ir 5.–12. klases skolēni, kas mācās vidus-
skolas ēkā Gaismas ielā 9. Jau šajā mācību 
gadā nācās veikt daudzas izmaiņas skolas 
plānojumā, lai bērniem nodrošinātu mācī-
bu priekšmetu apguvi. Tāpēc moduļu tipa 
piebūve ir vienīgais reālais risinājums skolas 
paplašināšanai.  

Administratīvā pārvalde

Izbūvēts jauns LED 
apgaismojums Zālītes ielā 
Krustkalnos 
Ķekavas novada pašvaldība izbūvējusi jaunu LED apgaismojumu Krustkalnos, Zālī-
tes ielas posmā no Mežmalas ielas līdz Kartupeļu ielai, informē Īpašumu pārvalde. 
Kopumā 800 metru posmā izbūvēti apgaismes balsti, kas ir piemēroti tieši ielu ap-
gaismošanai, ar baltās gaismas spektru nodrošinot labāku redzamību. Tāpat šobrīd 
ir izstrādāts apgaismojuma projekts Sūnu ielai Krustkalnos.

Atgādinām, ka ceļu un ielu apgaismojuma 
sakārtošana ir viena no galvenajām paš-
valdības prioritātēm, tāpēc pastiprināta 
uzmanība tiek pievērsta arī ielu un gājē-
ju pāreju apgaismojumam. Pēdējos divos 
gados, piemēram, izbūvēts jauns LED 
apgaismojums satiksmes autobusu pie-
turvietās „Alejas” un „Vimbas” pie valsts 
autoceļa A7, apgaismojums gājēju pārejai 
pār autoceļu A7 Krustkalnos, jauns LED 
apgaismojums Meistaru ielā Valdlaučos 
un Zvejnieku ielā Vimbukrogā, sakārtots 
apgaismojums Atmodas un Stirnu ielā Ķe-
kavā, uzstādīts apgaismojums Daugmales 
pagastā, Dzintaros. Piešķirot līdzfinansēju-
mu NVO projektiem, izveidots apgaismo-
jums Lāču ielā Baložos.  

Administratīvā pārvalde

Ķekavā, Pļavu ielā, samazināts 
braukšanas ātrums 
Lai gājēju un velobraucēju pārvietoša-
nos Pļavu ielā Ķekavā padarītu maksi-
māli drošu, atļautais braukšanas ātrums 
visā ielas garumā ir samazināts līdz 
30 km/h, informē Īpašumu pārvalde.

Ņemot vērā to, ka Pļavu ielā ir intensī-
va gājēju un velobraucēju satiksme, nav  
ietves un apgaismojums ir izbūvēts daļēji, 
kā arī uzklausot Odukalna apkaimes ie-
dzīvotāju priekšlikumus, Ķekavas novada 

pašvaldība nolēmusi satiksmes dalībnieku 
drošības dēļ šajā ielā veikt satiksmes orga-
nizācijas maiņu, proti, turpmāk Pļavu ielā 
atļautais braukšanas ātrums būs 30 km/h, 
nevis 50 km/h, kā tas bija līdz šim.  
Aicinām autovadītājus būs saprotošiem at-
tiecībā uz šīm izmaiņām un ievērot atļau-
to braukšanas ātrumu, tādējādi uzlabojot 
visu satiksmes dalībnieku drošību. 

Administratīvā pārvalde

Ķekavas vidusskolas piebūves vizualizācija.
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Ķekavas novada domes sēdē 
13. februārī tika izskatīti  
39 jautājumi: 
5	par grozījumu apstiprināšanu saistošajos 

noteikumos Nr. 25/2011 „Sabiedriskās kār-
tības noteikumi Ķekavas novadā”; 

5	par grozījumu apstiprināšanu saistošajos 
noteikumos Nr.  7/2013 „Mājas (istabas) 
dzīvnieku turēšanas noteikumi Ķekavas no-
vadā”;

5	par saistošo noteikumu „Noteikumi par 
Ķekavas novada simbolikas izmantošanu” 
apstiprināšanu; 

5	par grozījumu apstiprināšanu saistošajos 
noteikumos Nr. 1/2010 „Kārtība, kādā tiek 
izsniegts Ķekavas novada pašvaldības gal-
vojums studiju kredīta un studējošā kredīta 
saņemšanai”;

5	par B. Ķ. apstrīdēšanas iesnieguma izskatī-
šanu;

5	par Sporta aģentūras  2020. gada darba 
plāna apstiprināšanu;

5	par zemes piešķiršanu I. S. uz daļu no paš-
valdības nekustamā īpašuma „Spriegumi” 
Ķekavā, Ķekavas pagastā;

5	par zemes piešķiršanu nomā J.  Ā. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma „Grun-
tītes” Daugmalē, Daugmales pagastā;

5	par Sociālās aprūpes centra 2020.  gada 
darba plāna apstiprināšanu; 

5	par Ķekavas ambulances 2020. gada darba 
plāna apstiprināšanu; 

5	par divu dzīvojamo platību izīrēšanu;
5	par divu  īres līgumu pagarināšanu;
5	par detālplānojuma „Silvestri” nodošanu 

publiskajai apspriešanai un institūciju atzi-
numu saņemšanai; 

5	par nekustamā īpašuma lietošanas mēr-
ķu noteikšanu detālplānojuma „Mežozoli” 
Daugmalē, Daugmales pagastā, teritorijai; 

5	par adrešu un lietošanas mērķu piešķiršanu 
detālplānojuma „Mētras un Bimmeri”, Ale-
jas, Ķekavas pagasts, teritorijai; 

5	par nekustamā īpašuma „Dumbrāji” Daug-
malē, Daugmales pagastā, lietošanas mēr-
ķa maiņu; 

5	par nekustamā īpašuma „Krasulas” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, sadalīšanu; 

5	par nekustamā īpašuma „Zadraki” Ķekavā, 
Ķekavas pagastā, sadalīšanu; 

5	par nekustamā īpašuma „Robežnieku ceļš” 
zemes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80560010288 Dzintaros, Daugmales pa-
gastā, sadalīšanu; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu – Slokas iela; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu – Slokas ielas daļa; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu –  nekustamā īpašuma Slokas ielā 4 
daļa; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu – Svēteļu ielas daļa; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu – Svēteļa ielas daļa; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu  – nekustamā īpašuma „Vilgertiņi” 
daļā; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu  –  nekustamā īpašuma „Koraļļi” 
daļā; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu  –  nekustamā īpašuma Mārtiņa 
ielā 2 daļā; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu –  nekustamā īpašuma Melnezera 
ielā 1 daļā; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu  – nekustamā īpašuma „Kārkliņu 
lauks” daļā; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu –  nekustamā īpašuma „Akmeņie-
vas” daļā; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu  – nekustamā īpašuma Skultes 
ielā 2 daļā; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu – Kronīšu iela; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu – Robežu ielas daļa; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu – Robežu ielas daļa; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu  – nekustamā īpašuma „Dziedoņi” 
daļā; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu  – nekustamā īpašuma „Vējupes” 
daļā; 

5	par pašvaldības nozīmes ielas statusa pie-
šķiršanu  – nekustamā īpašuma „Pļavnieki” 
daļā.

Ķekavas novada domes ārkārtas 
sēdē 18. februārī tika izskatīts  
viens jautājums: 
5	par nekustamā īpašuma Krišjāņa Barona 

ielā 1, Baložos, Ķekavas novadā, kadastra 
Nr. 8007 001 0406, lietošanas kārtības līgu-
ma noslēgšanu.

Ķekavas novada domes sēdē 
27. februārī tika izskatīti  
22 jautājumi: 
5	par grozījumiem saistošajos noteikumos 

Nr. 29/2010 „Par vizuālās informācijas izvie-
tošanu publiskās vietās Ķekavas novadā”; 

5	par grozījumiem saistošajos noteikumos 
Nr.  30/2010 „Par pašvaldības nodevu par 
vizuālās informācijas izvietošanu Ķekavas 
novada teritorijā”; 

5	par detālplānojuma „Lācēni” Ķekavā, Ķeka-
vas pagastā, apstiprināšanu; 

5	par detālplānojuma „Brīvzemnieki”, Ķeka-
va, Ķekavas pagasts, grozījumu darba uz-
devuma izteikšanu jaunā redakcijā; 

5	par detālplānojuma „Rakarīši” Krogsilā, 
Ķekavas pagastā, nodošanu publiskajai ap-
spriešanai; 

5	par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2020. gada 16.  janvāra lēmumā „Par ne-
kustamā īpašuma „Elektropārvade” ze-
mes vienības ar kadastra apzīmējumu 
80700081367 Ķekavā, Ķekavas pagastā, 
sadalīšanu”; 

5	par nekustamā īpašuma „Kāršrozes” Krust-
kalnos, Ķekavas pagastā sadalīšanu; 

5	par zemes vienības ar kadastra apzīmēju-
mu 80560020396 Daugmalē, Daugmales 
pagastā sadalīšanu; 

5	par nekustamā īpašuma Pils iela 1, Lapenie-
ki, Ķekavas pagasts, lietošanas mērķa mai-
ņu;

5	par izglītības iestāžu uzturēšanas izdevumu 
tāmes 2020. gadam apstiprināšanu savstar-
pējiem norēķiniem ar citām pašvaldībām; 

5	par grozījumiem bērnu un jauniešu vasaras 
nometņu projektu konkursa nolikumā; 

5	par grozījumiem Ķekavas novada domes 
2014.  gada 15.  maija sēdes lēmumam 
„Kārtība, kādā tiek organizēts un finansēts 
skolēnu vasaras nodarbinātības pasākums 
vasaras brīvlaikā”;

5	par 2015. gada 13. aprīļa lauku apvidus ze-
mes nomas līguma termiņa pagarināšanu; 

5	par grozījumiem 2015. gada 30. aprīļa lē-
mumā „Par pilnvarojumu parakstīt zemes 
nomas līgumus sakņu (ģimenes) dārzu ierī-
košanai Ķekavas novada Ķekavas un Daug-
males pagastā”; 

5	par zemes piešķiršanu nomā A. S. uz daļu 
no pašvaldības nekustamā īpašuma Zaļi-
nieki Nr. 62 Krustkalnos, Ķekavas pagastā; 

5	par zemesgabala „Radiotehnika 69” Dzēru-
mos, Ķekavas pagastā, piešķiršanu nomā I. G.; 

5	par pilnvarojumu parakstīt mazdārziņu no-
mas līgumus Baložos, Ķekavas novadā;

5	par dzīvojamās platības izīrēšanu I. L.; 
5	par īres līguma pagarināšanu A. S.;
5	par Jaunu ideju centra maksas pakalpoju-

mu cenrāža apstiprināšanu; 
5	par līguma slēgšanu projekta Nr. EKII-3/9 

„Siltumnīcefekta gāzu emisiju samazināša-
na ar viedajām apgaismojuma tehnoloģi-
jām Baložu pilsētā” realizēšanai.

dome lēma Veic plānotos 
izglītības  
un kultūras 
iestāžu ēku  
uzturēšanas 
darbus
Šogad turpinot plānotos izglītības un 
kultūras iestāžu ēku uzturēšanas darbus, 
Ķekavas novada pašvaldība februārī vei-
kusi pirmsskolas izglītības iestādes „Ievi-
ņa” jumta tekņu tīrīšanu, bojāto tekņu 
nomainīšanu ar jaunām, kā arī atseviš-
ķās vietās veikti jumta remontdarbi ēkas 
jaunajā korpusā.

Kā skaidro Īpašumu pārvaldē, tas no-
drošinās labāku lietus ūdens novadi, 
pasargās ēkas sienas no mitruma un 
paildzinās tās kalpošanu.  Pērn bērnu-
dārzā „Ieviņa”, lai samazinātu siltuma 
zudumus un izdevumus par siltumener-
ģiju, tika veikts vecākā korpusa jumta 
remonts un siltināšana, kā arī atjaunotas 
notekcaurules. 
Nākamie īpašumu sakārtošanas darbi pa-
redzēti Ķekavas Mākslas skolai un Ķekavas 
Kultūras namam, veicot tur identiskus pasā-
kumus kā bērnudārzā „Ieviņa”. Paralēli tam 
pašvaldība šobrīd strādā pie Ķekavas Kul-
tūras nama foajē remontdarbu jautājuma. 
Atgādinām, ka abas iestādes šogad atzīmēs 
skaistas jubilejas – Ķekavas Kultūras namam 
aprit 50 gadi, bet Ķekavas Mākslas skolai – 25. 
Tāpat pašvaldība ir apsekojusi Katlakalna 
Tautas nama jumta seguma tehnisko stā-
vokli, kā rezultātā tika konstatēts, ka jāveic 
ēkas jumta seguma nomaiņa. 
Paralēli šiem darbiem pašvaldības Īpašu-
mu pārvaldes speciālisti strādā ar būvnie-
kiem pie plānotās Daugmales pamatskolas 
pārbūves, kur reālie būvdarbi sāksies sko-
lēnu vasaras brīvlaikā.     
Atgādinām, ka Ķekavas novada pašvaldī-
ba 2019. gadā veikusi remontdarbus vairā-
kās izglītības iestādēs:
5	veikti Pļavniekkalna sākumskolas jumta 

remontdarbi, kā arī atsevišķos kabinetos 
veikti kosmētiskie remonti; 

5	Baložu vidusskolai izremontēta viena 
mācību klase, kā arī veikts Ķekavas Mū-
zikas skolas filiāles telpas remonts; 

5	Ķekavas Mūzikas skolas ēkai nomainīti 
jumta logi; 

5	Ķekavas vidusskolai pilnībā atjaunotas 
centrālās ieejas kāpnes, kā arī iekārtoti 
divi jauni mācību kabineti; 

5	bērnudārzā „Zvaigznīte” Valdlaučos 
veikts medicīniskā kabineta, arhīva tel-
pas un savienojošā gaiteņa remonts;

5	Baložos veikts pirmsskolas izglītības ies-
tādes „Avotiņš” ēkas fasādes cokola un 
kores kosmētiskais remonts;

5	Ķekavas Mākslas skolā veikti ieejas mez-
gla jumta un durvju remonta darbi;

5	Daugmales pamatskolā veikta jumta se-
guma daļēja nomaiņa, kā arī veikts spor-
ta zāles un ģērbtuvju savienojošā gaite-
ņa remonts.

Administratīvā pārvalde
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Biedrība „Partnerība 
„Daugavkrasts”” izsludina 
atklātu projektu iesniegumu 
konkursa piekto kārtu
Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”” izsludina atklātu projektu iesniegumu konkur-
sa piekto kārtu Lauku attīstības programmas 2014.–2020. gadam apakšpasākuma 
„Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģiju” ie-
tvaros apstiprinātās sabiedrības virzītas vietējās attīstības stratēģijas ieviešanai.

Projektu iesniegšanas termiņš 2020. gada 17. marts – 2020. gada 17. aprīlis
1. mērķis, 1. rīcība Partnerības „Daugavkrasts” teritorijas ekonomiskā attīstība

1. rīcība „Sīko, mazo un vidējo uzņēmumu izveidošana un 
attīstība, tirdzniecības vietu izveidošana” – 240 808,48 eiro

Projektu iesniegšana Projektu iesniegumus var iesniegt tikai elektroniski, izmanto-
jot Lauku atbalsta dienesta (LAD) elektroniskās pieteikšanās 
sistēmu (EPS) (https://eps.lad.gov.lv/login). 
Pirms projekta iesniegšanas jākļūst par LAD klientu. 
Informācija, kā to izdarīt, pieejama www.lad.gov.lv, sadaļā 
„Klientiem” – „Kā kļūt par LAD klientu”. 

Pilns sludinājuma teksts Lauku atbalsta dienesta interneta vietnē www.lad.gov.lv, sa-
daļā „Atbalsta veidi” – „Projekti un investīcijas” – „LEADER” – 
„Biedrība „Partnerība „Daugavkrasts”””

Informācija par normatīva-
jiem dokumentiem, 
SVVA stratēģiju un projektu 
konkursu

Elektroniskā formā informācija pieejama „Partnerības „Dau-
gavkrasts”” interneta vietnē www.daugavkrasts.lv, sadaļā 
„Dokumenti”, vai Lauku atbalsta dienesta interneta vietnē 
www.lad.gov.lv. 

Informācija un konsultācijas 
klātienē

Ar sabiedrības virzītu vietējās attīstības stratēģiju, rīcību 
mērķiem, plānotajām darbībām, projektu vērtēšanas kritē-
rijiem var iepazīties, kā arī saņemt konsultācijas biedrības 
„Partnerība „Daugavkrasts”” birojā Nākotnes ielā 2,  
Ķekavā, Ķekavas novadā, iepriekš vienojoties par tikšanos  
ar Aigu Smiltāni (tālr. nr. 25418113,  
e-pasta adrese info@daugavkrasts.lv). 

Ķekavas novadā notiek satiksmei 
bīstamo bedrīšu remontdarbi
Gaisa temperatūras svārstību dēļ vairākās Ķekavas novada ielās ir izveidojušās sa-
tiksmei bīstamas bedres, tāpēc šobrīd pašvaldības uzņēmums „Ķekavas Sadzīves 
servisa centrs” veic satiksmei bīstamo bedrīšu remontdarbus pēc nepilnas tehno-
loģijas ziemas apstākļos.

Avārijas bedres tiek labotas neatkarīgi no 
laikapstākļiem, jo satiksmei bīstamo bed-
rīšu remonts ir pagaidu remonts  – tā uz-
devums ir novērst avārijas situācijas un 
nodrošināt drošu satiksmi līdz brīdim, kad 
laikapstākļi būs labvēlīgi kvalitatīva ceļa 
seguma remonta veikšanai.
Kā informē „Ķekavas Sadzīves servisa 
centrs”, uz ielām, kas ir sliktā tehniskā 
stāvoklī, mainīgo laikapstākļu un gaisa 
temperatūras svārstību ietekmē pastipri-
nāti veidojas bedrītes vai asfaltsega pilnībā 
sabrūk. Šādos laikapstākļos, kādi ir šobrīd, 
tiek labotas satiksmei bīstamās jeb avārijas 

bedres, pielietojot auksto asfaltbetonu pēc 
nepilnas tehnoloģijas. Pašreizējos laikap
stākļos kvalitatīva bedru aizlāpīšana nav 
iespējama, visticamāk, pēc kāda laika bed-
res radīsies no jauna. 
Kad būs piemēroti laika apstākļi  – dien-
nakts vidējā temperatūra nebūs zemāka 
par 15 grādiem pēc Celsija –, bedrītes tiks 
labotas, izmantojot citu, laika apstākļiem 
atbilstošu tehnoloģiju, kas nodrošinās kva-
litatīvāku un ilgstošu brauktuves seguma 
saglabāšanu. 
    

Administratīvā pārvalde

LIAA biznesa inkubatori 
uzņem jaunus biznesa ideju 
autorus un uzņēmējus
Latvijas Investīciju un attīstības aģen-
tūras (LIAA) biznesa inkubatori izziņo 
2020. gada uzņemšanu un aicina jau-
nos uzņēmējus un biznesa ideju auto-
rus pieteikties inkubācijas programmai.

No 2020. gada 1. marta līdz 20. martam ir 
atvērta pieteikumu pieņemšana dalībai 
LIAA Jūrmalas Biznesa inkubatorā inku-
bācijas un pirmsinkubācijas programmās. 
Aicinām arī Ķekavas novada jaunos uzņē-
mējus un biznesa ideju autorus būt aktī-
viem un pieteikties inkubācijas program-
mai. Ar elektronisko parakstu parakstītus 
pieteikumus var sūtīt uz e-pasta adresi  
liaa@liaa.gov.lv līdz 2020. gada 20. martam 
plkst. 23.59.
Pirmsinkubācijas programma ir piemē-
rota gan fiziskām, gan juridiskām perso-
nām, kuras vēlas pārbaudīt savas biznesa 
idejas dzīvotspēju. Sešu mēnešu laikā tā 
sniedz dalībniekiem visu nepieciešamo 
savas biznesa idejas attīstīšanai – aprīko-
tas darba telpas, mentoru un citu uzņē-
mēju atbalstu, seminārus un mācības par 
dažādām uzņēmējiem saistošām tēmām, 
kas palīdz risināt viņu biznesa izaicināju-
mus, kā arī palīdz iegūt vērtīgus kontak-
tus un dalību lielākajā jauno uzņēmēju 
kopienā Latvijā.
Inkubācijas programmā aicināti pieteik-
ties uzņēmumi, kuri nav reģistrēti ilgāk 
par trim gadiem. Papildus pirmsinkubā-
cijas atbalstam inkubācijas dalībniekam 
tiek dota iespēja pieteikties līdzfinansēju-
mam ar 50% segumu un līdz 10  000 eiro 
apmērā biznesa attīstībai nepieciešamo 
pakalpojumu iegādei dažādām pozīcijām, 
piemēram, grāmatvedībai, telpu nomai, 
dizainam, mārketingam, tehnoloģiskajām 
konsultācijām, prototipu izstrādēm, serti-
ficēšanai, laboratoriju izmaksām u.c. Tāpat 
iespējams ar 30–50% segumu 5000 eiro ap-

mērā līdzfinansēt aprīkojuma un izejmate-
riālu iegādes izmaksas.
Šobrīd LIAA Jūrmalas Biznesa inkubatorā 
ir 59 dalībnieki, no tiem 40 komersanti ir 
inkubācijas programmā un 19 ideju autori 
testē savas idejas dzīvotspēju pirmsinku-
bācijas programmā. Dalībnieku vidū ir 
Latvijā pirmā smalcinātā mušļa ražotājs 
SIA „Smalkais muslis”, filmas „Dvēseļu 
putenis” veidotāji SIA „Amber Sound”, 
karnevālu un helovīna tērpu ražotāji SIA 
„Divendi” no Ķekavas novada, ekskluzī-
va dizaina lampu ražotāji SIA „SiLIGHT”, 
ēdamās kafijas tāfelīšu ražotāji SIA „Solid 
Coffee”, specializēta mūzikas skola jau-
niešiem SIA „Andžeja Grauda bungu sko-
la”, ergonomisku aproču datorlietotājiem  
ražotājs SIA „Panonia Group”.
LIAA biznesa inkubatoru mērķis ir atbalstīt 
jaunu, dzīvotspējīgu, eksportspējīgu un 
konkurētspējīgu uzņēmumu izveidi un 
attīstību, nodrošināt fiziskas personas un 
uzņēmumus ar uzņēmējdarbības uzsāk-
šanai vai idejas attīstīšanai nepiecieša-
mo vidi, kopstrādes telpu, Latvijā lielāko 
jauno uzņēmēju kopienu, konsultācijām, 
mācībām, tīklošanās pasākumiem par kon-
krētiem, specifiskiem uzņēmējdarbības 
jautājumiem, mentoru atbalstu un līdzfi-
nansējumu biznesa attīstībai. LIAA bizne-
sa inkubatori tiek finansēti ERAF projekta 
„Reģionālie biznesa inkubatori un radošo 
industriju inkubators” ietvaros.
Vairāk par LIAA biznesa inkubato-
riem  – vietnē inkubatori.magneticlatvia.lv.  

LIAA Jūrmalas Biznesa inkubators

Attālinātu ūdens skaitītāju 
rādījumu nolasīšanu piedāvā 
arī privātmājām
Jaunākās tehnoloģijas ir mainījušas cilvēku dzīvi dažādos veidos, un par ikdienu ir 
kļuvusi saziņa sociālajos tīklos, e-pasta lietošana, video, nepieciešamās informāci-
jas un ziņu iegūšana internetā, tāpēc arī SIA „Ķekavas nami” piedāvā informācijas 
tehnoloģiju pielietojumu praktiskākā veidā, atbilstoši klientu ikdienas sadzīviskajām 
prasībām, nodrošinot skaitītāju rādījumu nolasīšanu attālināti.

Jau vairākus gadus attālināta ūdens skai-
tītāju rādījumu nolasīšana tiek piedāvāta 
daudzdzīvokļu māju iedzīvotājiem,   ja ir 
saņemts mājas dzīvokļu īpašnieku kopības 
lēmums.
Tagad attālināta ūdens skaitītāju rādīju-
mu nolasīšana ir iespējama arī privātmā-
ju iedzīvotājiem. Šobrīd šī iespēja ir tikai 
Ķekavā, Loreķu teritorijā, Vimbukro-
gā un Odukalnā, kur Odukalna vecajā 
ūdenstornī uzstādīta LoRa tipa antena, 
īstenojot zema enerģijas patēriņa, liela 
pārklājuma bezvadu datu pārraidi un 
tās realizāciju ar LoRaWAN tehnoloģijas 
palīdzību jeb, vienkāršāk sakot, no pri-
vātmājā uzstādītā ūdens skaitītāja senso-
ra (radio moduļa) signāls tiek pārraidīts 
uz  LoRa antenu un ar uzstādītās iekārtas 
palīdzību pārveidots datu plūsmai inter-
netā, pēc tam ar programmēšanas instru-
mentiem interneta tīmekļa lietotnē in-
formāciju sagatavojot lietotājiem vizuāli 
pievilcīgā formā.
Skaitītāji, kurus nolasa attālināti, izska-
ta ziņā faktiski neatšķiras no parastajiem 
ūdens skaitītājiem. Skaitītājus var uzstādīt 

gan privātmājas pagrabā, gan kontrolakā 
pie mājas.
Priekšrocības, ko sniedz ūdens skaitītāju 
rādījumu attālināta nolasīšana:
5	iedzīvotājiem nav jāziņo skaitītāju rādī-

jumi;
5	tiek izslēgts cilvēciskais faktors  – kļūdī-

šanās nolasot u.c.;
5	radīta iespēja veikt nepārtrauktu kontro-

li par skaitītāja darbību;
5	atvieglota datu apstrāde grāmatvedības 

uzskaitē.
SIA „Ķekavas nami” piedāvā iedzīvotā-
jiem, kuri to vēlas, uzstādīt attālināti no-
lasāmos ūdens skaitītājus savos īpašumos. 
Maksa par radio moduli – 81,67 eiro kopā 
ar PVN. Paša skaitītāja uzstādīšanas iz-
maksas sedz pakalpojuma sniedzējs. Pa-
kalpojuma abonēšanas maksa  – 0,41 eiro 
mēnesī (ieskaitot PVN).
Pieteikt attālināti nolasāmā ūdens skai-
tītāja uzstādīšanu var, zvanot uz tālruņa 
numuru 67937448 vai rakstot uz e-pasta 
adresi nami@kekavasnami.lv.

SIA „Ķekavas nami”
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Kas un kāpēc jāzina  
par putnu gripu?
Putnu gripa ir viens no pēdējā laikā karstāk apspriestajiem tematiem gan tiem, kuru 
ikdiena saistīta ar putnu turēšanu piemājas teritorijā, gan tiem, kuri dzīvo blakus kādai 
no lielajām ražotnēm, kas nodarbojas ar putnkopību vai putnu gaļas produktu ražo-
šanu, piemēram, „Balticovo” vai putnu fabrika „Ķekava”.

Kas īsti ir putnu gripa?
Putnu gripa ir lipīga, vīrusu izrai-
sīta putnu saslimšana, kas ietek-
mē gan produktīvos mājputnus, 
gan mājputnus, kas tiek turēti kā 
lolojumdzīvnieki, gan savvaļas 
putnus. Reizēm putnu gripa skar 
arī citas dzīvnieku sugas un cilvē-
kus, kur rezultāts var būt letāls. 
Pasaules Veselības organizācija 
gan norāda, ka cilvēku inficēša-
nās iespēja ar šā gada vīrusa pa-
veidu H5N8 vīrusu ir zema. 
Slimība izplatās gan ar putnu, gan 
cilvēku starpniecību – starptautis-
kas tirdzniecības ceļā (piemēram, 
atvedot ar transporta kravu), tir-
gojoties ar dzīviem mājputniem, 
savvaļas putnu migrācijas dēļ. 
Visizplatītākais veids, kā slimība 
nonāk mājputnu ganāmpulkos, 
ir ar savvaļas putnu starpniecību. 
Līdz ar to visā pasaulē regulāri 
tiek pārbaudītas un monitorē-
tas savvaļas putnu komūnas, lai 
kontrolētu putnu gripas vīrusu 
izplatību.
Īpaši putnu gripa izplatās gājput-
nu migrācijas laikā – pavasaros un 
rudeņos, kad lielas savvaļu putnu 
masas veic pārlidojumus, tādējādi 
arī palielinot vīrusa pārvietošanās 
attālumus. Šajos periodos ir jo 
īpaši svarīgi pieskatīt mājputnus 
un neradīt tiem risku saskarties ar 
vīrusu, kas var nonākt apkārtējā 
vidē no savvaļas putniem. 
Putnu gripa tiek uzskatīta par 
vienu no bīstamākajām mājput-
nu slimībām, jo ir ārkārtīgi lipīga 
un tai ir augsts mirstības pro-
cents, turklāt pret to nav atrasta 
vakcīna, kas ļautu ilgtermiņā pa-
sargāt mājputnus. 
Slimības inkubācijas periods variē 
no dažām dienām līdz pat divām 
nedēļām. Vispārīgās slimības pa-
zīmes var būt apetītes zudums, 
samazināta dējība, putni izskatās 
savārguši, var parādīties asiņaina 
caureja. 

Vai putnu gripu var izārstēt? 
Nē, putnu gripu nevar izārstēt. 
Zāļu pret to nav. Vienīgais veids, 
kā putnus pasargāt no saslimša-
nas, ir profilaktiskie pasākumi, 
kas neļauj ienest vīrusu putnu 
mītnēs no apkārtējās vides.
Vīruss izdalās ar izkārnījumiem un 
elpceļu sekrētiem. Tas izplatās, ve-
seliem putniem nonākot tiešā sa-
skarē ar inficētiem izkārnījumiem, 
piesārņotu barību vai ūdeni. Reiz 
nonācis apkārtējā vidē, putnu 

gripas vīruss ir dzīvelīgs – ja gai-
sa temperatūra ir +15..+20 grādu, 
tas saglabājas vidē līdz pat divām 
nedēļām. Zemākās temperatūrās, 
piemēram, +4 grādos, pat 35 die-
nas. Savukārt atvērtās ūdenstilp-
nēs pie temperatūras +17 grādi tas 
var saglabāties 5–6 mēnešus.

Kas notiek pasaulē?
Savvaļas putni, pateicoties ga-
diem ilgai dabiskai atlasei, nereti 
jau ir izstrādājuši antivielas un 
ar putnu gripu slimo retāk. Gluži 
pretēji ir ar mājputniem – dzīvo-

jot saudzīgos apstākļos un ikdie-
nā nesaskaroties ar agresīviem 
vīrusiem vai citiem slimības ie-
rosinātājiem, jebkura saskarsme 
ar putnu gripas vīrusu tiem var 
beigties letāli un putnu saime var 
iet bojā. Pēc statistikas, pēdējo 
piecu gadu laikā no putu gripas 
visā pasaulē ir miruši jau 122 mil-
joni mājputnu, un slimība skārusi 
7122 mājsaimniecības 68 valstīs.
Arī šā gada sākumā putnu gripa 
skārusi astoņas valstis, lielākā no 
tām ir Polija, kur šobrīd bojā gāju-
ši jau 450 000 mājputnu.

Ko darīt?
Ir svarīgi būt zinošiem – tikai ap-
zinoties visus riskus un saprotot, 
kā tos novērst, mēs varam pasar-
gāt gan savus mājputnus, gan ap-
kārtnē esošos lielos ražotājus.

Ministru kabinets ir izdevis 
saistošos noteikumus „Gro-
zījums Ministru kabineta 
2015.  gada 9. jūnija noteiku-
mos Nr. 291 „Noteikumi par 
biodrošības pasākumu kopumu 
dzīvnieku turēšanas vietām”, 
un, lai vienkāršāk saprast, lūk, 

skaidrojums pie katra no grozī-
jumos ietvertajiem punktiem:
7. No 2020. gada 7. februāra dzīvnie-
ku īpašnieks vai turētājs nodrošina 
šādu prasību ievērošanu:
7.1. mājputnus tur slēgtās telpās, 
lai nepieļautu kontaktu ar savvaļas 
putniem un dzīvniekiem. Par slēgtu 
telpu uzskatāma kūts vai vieglākas 
konstrukcijas būve ar pamatiem vai 
bez tiem, kura no augšas un sāniem 
ir pietiekami labi pasargāta no sav-
vaļas putnu, īpaši ūdensputnu, kā 
arī citu dzīvnieku piekļūšanas māj-
putnu turēšanas, dzirdināšanas un 
barošanas vietai. Tā var būt slēgta 
nojume vai ar smalku sietu norobe-
žota telpa, ko sedz drošs, ūdensiztu-
rīgs jumts.
Putnus drīkst turēt ārā, ja vien šī 
ārtelpa ir norobežota un mājput-
ni nenokļūst saskarē ar savvaļas 
putniem. Šeit netiek pateikts, ka 
putni ir jātur tikai kūtīs.
7.2. ir aizliegta izbraukuma tirdznie-
cība ar mājputniem un inkubējamām 
olām.
Ko nozīmē izbraukuma tirdznie-
cība? Piemēram, saimnieks saliek 
putnus automašīnā un brauc pa 
citām mājām, tos piedāvādams 
iegādāties (no sētas uz sētu). 
Izbraukuma tirdzniecība neno-
zīmē, ka nedrīkstat iegādāties 
putnus no citas saimniecības. Tas 
nozīmē, ka ir jānodrošina izse-
kojamība (dokumenti) un put-
nus drīkstat vest no punkta A uz 
punktu B.
7.3. ir aizliegta dalība tirgos, izstā-
dēs, skatēs un citos pasākumos, kuros 
iesaistīti mājputni.
Nebrauciet uz tirgu vai izstādi ar 
saviem putniem un nevediet uz 
mājām tirgū iegādātus putnus.
7.4. mājputnu dzirdināšanai aiz-
liegts izmantot virszemes ūdenskrā-
tuvēs iegūtu ūdeni.
Izmantojiet ūdeni no akas, kas 
nav vaļēja. Neizmantojiet ūdeni 
no ezera, dīķa u.tml.
7.5. ir aizliegts mājputnus izlaist me-
dījamo putnu krājumu atjaunošanai.
Ja audzējat putnus medību nolū-
kiem, šobrīd atturieties no „atjau-
noto rezervju” izlaišanas brīvībā.
7.6. darbiniekiem ir darba vai maiņas 
apģērbs un apavi. Darba vai maiņas 
apģērbu un apavus lieto tikai māj-
putnu turēšanas vietā.

„Putnu fabrika Ķekava”

ATCERIES! 
Ja redzi mirušus putnus:

5	nekādā gadījumā neaiztiec tos  
un nepārvieto;

5	ziņo savam tuvākajam  
Pārtikas veterinārā dienesta 
inspektoram par atradumu.

Patērētājs var justies 
drošs par savu 
veselību, ja: 
5	iegādājas putnu gaļas produktus 

no zināma ražotāja, kuram ir augsti 
biodrošības standarti;

5	apmeklējot mājputnu mītnes, 
ievēro higiēnas prasības;

5	saskaroties ar mirušiem putniem 
savvaļā, tos neaizskar (bet noteikti 
ir vērts par novēroto ziņot Pārtikas 
un veterinārajam dienestam).

Ievēro vienkāršus  
noteikumus:
5	sargā putnus no kontakta ar savvaļas putniem un 

dzīvniekiem; putnus ārā DRĪKST turēt, tikai tas jā-
dara ierobežotos nožogojumos (nožogots gan sā-
nos, gan augšpusē), lai pie mājputniem, mājputnu 
barības un ūdens nepiekļūst savvaļas putni;

5	sargā putnus arī no kontakta ar citiem mājdzīvnie-
kiem un istabas mīluļiem;

5	dezinficē apavus, ieejot kūtī, kā arī lieto atsevišķu 
apģērbu darbā ar putniem. Pirms došanās mājput-
nu novietnē  – pārģērbies. Neej pie putniem drē-
bēs, ar kurām tikko atnāci no meža vai ciemojies 
pie radiniekiem;

5	nelaid putniem klāt svešus cilvēkus (arī kaimiņu 
ne!); 

5	tirdzniecība ar putniem var notikt, nodrošinot to 
izsekojamību;

5	jautā veterinārārstam, kas vēl ir jādara papildus, lai 
tavi putni būtu drošībā.
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paziņojumi

Par Daugmales pasta nodaļas darbības modeļa maiņu
VAS „Latvijas pasts” informē, ka zemā pasta pakalpojuma pieprasījuma dēļ no šā gada 1. aprīļa plānots mainīt Daugmales pasta nodaļas darbības modeli, pielāgojot to 
iedzīvotāju reālajām vajadzībām un pieprasījumam. 

Tāpat kā līdz šim, pakalpojumu sniegšanas 
vietā Daugmalē, kas no 1. aprīļa atradīsies 
adresē „Salnas”, iedzīvotājiem būs pieeja-
mi visi pasta pakalpojumi un arī citi pakal-
pojumi, kurus nodrošina „Latvijas pasts”: 
vienkāršu un ierakstītu iekšzemes un pār-
robežu vēstuļu korespondences saņemša-
na un nosūtīšana, iekšzemes un pārrobe-
žu pasta paku saņemšana un nosūtīšana, 
pastmarku un aplokšņu iegāde, preses 
izdevumu abonēšana, iemaksas Pasta no-
rēķinu sistēmas (PNS) kontā, naudas pār-
vedumu izmaksa, komunālo maksājumu 
un citu rēķinu apmaksa un komercpreču 
iegāde mazumtirdzniecībā. 
Pasta pakalpojumu sniegšanas vietā pa-
kalpojumi tiek sniegti nevis izmantojot ie-
rasto modeli, proti, pasta nodaļu, bet tos ik 
darbadienu nodrošina pastnieks. Pastnieks 
klientus apkalpos gan pasta pakalpojuma 
sniegšanas vietā Daugmalē, „Salnās”, no 
pirmdienas līdz piektdienai plkst. 12.00–
13.00, bet arī citā iedzīvotājiem ērtā laikā, 

sniedzot tos tieši klienta dzīvesvietā, ie-
priekš piesakot nepieciešamo pakalpojumu 
pa tālruni 67008001,  27008001 vai 29752615 .
Jāuzsver, ka pastnieks klienta dzīvesvietā 
nodrošina iespēju saņemt visus tos pakal-
pojumus, kas pieejami pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā, turklāt tieši šāds pakal-
pojumu sniegšanas risinājums ir īpaši ērts 
un draudzīgs senioriem, kam ir grūtības 
nokļūt līdz pasta pakalpojumu sniegšanas 
vietai ārpus savas dzīvesvietas. 
Ar pastnieka starpniecību Daugmales pa-
gasta iedzīvotāji var saņemt skaidras nau-
das izmaksu no PNS konta, kā arī pārējos 
pastnieka pakalpojumus savā dzīvesvietā, 
iepriekš tos piesakot. 
Saņemot aicinājumu par reģistrēta sūtī-
juma izņemšanu, iedzīvotājiem ir iespēja 
telefoniski pieteikt sūtījuma bezmaksas sa-
ņemšanu Daugmales pasta pakalpojumu 
sniegšanas vietā, norādot datumu, kurā 
klients vēlas pasta sūtījumu saņemt. 

VAS „Latvijas pasts”

Saņems ES finansējumu 
multifunkcionāla sporta 
laukuma izveidei Ķekavā
19. februāri Ķekavas novada pašvaldības Sporta aģentūra saņēma Lauku atbalsta 
dienesta lēmumu par projekta „Multifunkcionāla sporta laukuma seguma izveide 
Gaismas ielā 7A, Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” apstiprināšanu. 

Saskaņā ar projekta pieteikumu plānots, 
ka projekts tiks īstenots līdz   2021.  gada 
1.  martam; tā kopējās plānotās īstenoša-
nas izmaksas ir 63 446,35 eiro (ar PVN), no 
kuriem 25 500 eiro būs Eiropas Savienības 
publiskais finansējums. 
Atbilstoši projekta   iecerei Ķekavā, Gais-
mas ielā 7A (blakus Ķekavas vidusskolai), 
plānots izveidot multifunkcionālu sporta 
laukumu, kura segumā tiks iestrādātas le-
dus ražošanas caurules, kas nākotnē ļaus 
nodrošināt mākslīgā ledus seguma izveidi 
ziemas periodā, izmantojot mūsdienīgas 
ledus ražošanas tehnoloģijas. Laukuma 
segums nodrošinās iespēju nodarboties 
gan ar ziemas, gan vasaras sporta veidiem, 
piemēram, slidošanu, hokeju, skrituļsli-
došanu, basketbolu, futbolu. Jāatzīmē, ka 
uzreiz pēc projekta īstenošanas uz jauniz-
veidotā seguma būs iespēja izveidot kvali-
tatīvu slidotavas laukumu ziemas periodā, 

izmantojot arī tradicionālas ledus liešanas 
metodes. Šis projekts būs sākums tam, lai 
nākotnē Ķekavā taptu pilnvērtīgs multi-
funkcionāls laukums.
Projekts „ Multifunkcionāla sporta lauku-
ma seguma izveide Gaismas ielā 7A, Ķe-
kavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā” 
tiek īstenots biedrības „Partnerība „Dau-
gavkrasts”” sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģijas Ķekavas novadam 
2015.–2020. gadam, Eiropas Lauksaim-
niecības fonda lauku attīstībai Latvijas 
Lauku attīstības programmas 2014.–2020. 
gadam apakšpasākuma „Darbību īstenoša-
na saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 
attīstības stratēģiju” (LEADER) ietvaros 
ar Lauku atbalsta dienesta līdzfinansēju-
mu (projekta iesniegums Nr. 19-04-AL09
-A019.2201-000005).   
 

Ķekavas novada Sporta aģentūra

Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas novada pārvaldes 
informācija par 2020. gada 
februāri:

saņemti izsaukumi.....................................264
uzsāktas lietvedības administratīvā 
pārkāpuma lietās.........................................26 
sastādīti administratīvā pārkāpuma 
protokoli-lēmumi.........................................30 
saņemta korespondence .........................114
sastādīti administratīvā pārkāpuma 
protokoli..................................................... 32
pieņemti lēmumi par saukšanu pie 
administratīvās atbildības...........................26 
veiktas ekspertīzes......................................11
nosūtīta korespondence...........................132
citām iestādēm nodoti materiāli................44
patversmē nodoti dzīvnieki........................11
dzīvesvietā nogādātas personas................. 1
aizturētas personas....................................... 7
veikti reidi....................................................... 2 
īstenoti preventīvi pasākumi........................ 5
Valsts policijā nogādātas personas............. 4 
patversmē nogādātas personas.................. 6

6.  februārī Reģionālās pašvaldības polici-
jas Ķekavas novada pārvaldē pēc palīdzī-
bas ieradās sirmgalve, kurai pie sabiedriskā 
transporta galapunkta Ķekavas centrā bija 
nozagta ceļasoma. Policijas darbinieki ope-
ratīvi apsekoja tuvāko apkārtni, veica pārru-
nas ar iespējamajām vainīgajām personām 
un atrada nozagto ceļasomu, atdeva to 
sirmgalvei un palīdzēja viņai nokļūt dzīves-
vietā.	
7. februārī, patrulējot nakts laikā, Reģionā-
lās pašvaldības policijas Ķekavas novada 
pārvaldes darbinieku uzmanību uz autoceļa 
A5 piesaistīja automobilis Volvo, kas strauji 
mainīja kustības virzienu, tādējādi izraisot 
aizdomas par atrašanos pie stūres alkohola 
reibumā. Operatīvi un profesionāli reaģējot, 
policijas darbinieki sekoja automobilim un 
apturēja to. Mēģinot izvairīties no atbildī-
bas, spēkrata vadītājs pēc auto apturēšanas 
steidzīgi pārkāpa no vadītāja sēdvietas uz 
aizmugurējo sēdekli, jo automobili, izrādās, 
bija vadījis 1,59 promiļu alkohola reibumā. 

Tālāko procesuālo darbību veikšanai uz no-
tikuma vietu tika izsaukta Ceļu policija, un 
vadītājs tika nodots tās rīcībā.	
16. februārī, patrulējot darba dienas vakarā 
Baložu pilsētas centrā, Reģionālās pašval-
dības policijas Ķekavas novada pārvaldes 
darbinieku uzmanību piesaistīja automobilis 
BMW, kura vadītājs veica agresīvus manev-
rus. Transportlīdzeklis tika apturēts, un, pār-
baudot vadītāju, izrādījās, ka viņš automobili 
vadījis, neskatoties uz vadīšanas tiesību aiz-
liegumu. Tālāko procesuālo darbību veik-
šanai uz notikuma vietu tika izsaukta Valsts 
policijas Ceļu policija.	
16. februārī, patrulējot Daugmales centrā, 
Reģionālās pašvaldības policijas Ķekavas 
novada pārvaldes darbinieku uzmanību pie-
saistīja nedroši braucošs Audi. Pārbaudot 
vadītāju, izrādījās, ka viņš automobili vadījis 
1,9 promiļu alkohola reibumā. Tālāko proce-
suālo darbību veikšanai uz notikuma vietu 
tika izsaukta Ceļu policija.	
24. februārī, darba dienas vakarā patrulējot 
Daugmalē, Reģionālās pašvaldības policijas 
Ķekavas novada pārvaldes darbinieku uz-
manību piesaistīja automobilis VW Golf. Pār-
baudot automobiļa datus, tika konstatēts, ka 
tā īpašnieks nav veicis savas civiltiesiskās 
atbildības obligāto apdrošināšanu, kaut arī 
spēkrats pārvietojās pa Daugmales ielām. 
Apstādinot spēkratu un pārbaudot tā vadī-
tāja datus, izrādījās, ka to vada jaunietis bez 
noteiktā kārtībā iegūtas vadītāja apliecības. 
Tālāko procesuālo darbību veikšanai uz no-
tikuma vietu tika izsaukta Ceļu policija.	
28. februārī Reģionālās pašvaldības poli-
cijas Ķekavas novada pārvaldes darbinieki, 
operatīvi reaģējot uz saņemto informāciju 
par iespējamu Toyota markas apvidus au-
tomobiļa vadīšanu alkohola reibumā, Balo-
žos apsekoja iespējamo spēkrata maršrutu, 
identificēja braucošo spēkratu un apstā-
dināja to. Pārbaudot vadītāju, izrādījās, ka 
viņš automobili vadījis 1,9 promiļu alkohola 
reibumā. Tālāko procesuālo darbību veik-
šanai uz notikuma vietu tika izsaukta Ceļu 
policija, un vadītājs tika nodots VP Ceļu po-
licijas rīcībā.

policijas informācija

Ķekavas ambulances informācija   
 
No marta  ambulancē  var saņemt arī uztura speciālista pakalpojumu.  
Pieraksts pie uztura speciālistes Zanes Timpares  – reģistratūrā vai pa tālr. 67813040.

Pasta nodaļā klientus apkalpos
Daugmalē, adresē "Salnas",

darbadienās  
plkst. 12.00 - 13.00

No 1.aprīļa Daugmales pasta nodaļai
jauna adrese un darbalaiks!

 Ārpus nodaļas darba laika
Daugmales iedzīvotāji var saņemt

pasta  pakalpojumus arī 
sev ērtā laikā savā dzīvesvietā!

 
Piesaki pakalpojumu, zvanot-

67008001,  27008001 vai 
 29752615
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novada ziņas

Veiksmīgi īstenots korporatīvās atbildības veicināšanas 
projekta pirmais posms 
Marta sākumā noslēdzās URBACT programmas projekta „CITIES4CSR” jeb „Visap-
tverošas pašvaldību stratēģijas korporatīvās atbildības veicināšanai” pirmais posms 
un ir uzsākts darbs, lai sagatavotos projekta otrajam posmam. 

Projekta mērķis ir palielināt uzņēmumu 
korporatīvās sociālās atbildības aktivitāšu 
lomu un pievienoto vērtību vietējā līmenī, 
īpašu uzmanību pievēršot izglītošanai, lai 
labāk izprastu vietējos problēmjautājumus 
un novārtā atstātos jautājumus. 
Februārī pašvaldības pārstāvji kopā ar vie-
tējās rīcības grupas pārstāvjiem piedalījās 
projekta pirmā posma noslēguma sanāk-
smē Nantē Francijā. Tā bija visu desmit 
partneru kopsapulce-seminārs, kas bija 
veltīts projekta pirmā posma sasniegto 
rezultātu identificēšanai, kā arī otrā pos-
ma aktivitāšu un laika grafika noteikšanai. 
Projekta apstiprināšanas gadījumā otrā 
posma aktivitātes tiks sāktas īstenot šā 
gada 22. maijā, un tās ilgs līdz 2022. gada 
22. maijam.
Lai projekta pirmā posma noslēdzošā sa-
nāksme noritētu veiksmīgi, janvāra vidū 
notika projekta „CITIES4CSR” vietējās rī-
cības grupas sanāksme, kuras mērķis bija 
iepazīt iesaistītos un katras organizācijas 
gaidas, vēlmes un vajadzības, stiprināt at-
tiecības projektā iesaistīto vidū, aktivizēt 

dalībniekus un kopīgi radīt idejas, priekš-
likumus projekta aktivitātēm. Rezultātā 
tika panākta vienošanās, ka turpinām 
strādāt pie divām galvenajām tēmām – 
vietējās identitātes un interešu veidošana, 
izmantojot zaļo mobilitāti un zaļās atpūtas 
iespējas, kā arī zaļā mobilitāte un vide. Di-
vas tēmas plānots sadalīt apakšaktivitātēs, 
kuru mērķis ir palielināt vietējo ieinteresē-
to personu informētību un mobilizāciju, 
lai iesaistītu kopīgās korporatīvās sociālās 
atbildības (CSR) darbībās:
5	īpašas apmācību nodarbības dažādām 

sabiedrības grupām (piemēram, uzņē-
mējiem, NVO pārstāvjiem, pašvaldību, 
izglītības iestādēm) par CSR lomu un 
ilgtspēju;

5	publisku pasākumu organizēšana ar 
mērķi pārbaudīt apmācības rezultātus, 
kā arī neformālā un pievilcīgā veidā in-
formēt iedzīvotājus un citas ieinteresētās 
personas par CSR.

Iepriekšminētās darbības un secinājumi 
tika veikti, balstoties uz pagājušā gada de-
cembra sākumā Ķekavā notikušās URBACT 

programmas projekta „CITIES4CSR” jeb 
visaptverošas pašvaldību stratēģijas kor-
poratīvās atbildības veicināšanai un stipri-
nāšanai pilsētas teritorijās – pirmās veido-
jamās vietējās rīcības grupas un viedokļu 
līderu tikšanās rezultātiem Ķekavā, Jaunu 
ideju centrā. Ķekavā viesojās arī projekta 
vadošā partnera pārstāvji no Milānas (Itāli-
ja), kā arī projekta vadošais pētnieks. 
Pasākumā piedalījās arī vietējie uzņēmē-
ji no SIA „Maxima”, AS „SEB banka, SIA 
„PAA”, SIA „EMJ metāls”, SIA „Lofbergs 
Baltic”, AS „Putnu fabrika „Ķekava””, 
biedrību un nevalstisko organizāciju – 
Latvijas Pašvaldību savienības, Korporatī-
vās ilgtspējas un atbildības institūta, part-
nerības „Daugavkrasts”, Ķekavas novada 
uzņēmēju padomes – pārstāvji un Rīgas 
plānošanas reģions, lai kopīgi analizētu 
un izvērtētu esošo korporatīvās sociālās 
atbildības jomas situāciju novadā, kā arī 
lemtu par nākotnes attīstības iespējām un 
redzējumu korporatīvās sociālās atbildī-
bas jomas uzlabošanai, sadarbojoties paš-
valdībai, uzņēmējiem un nevalstiskajām 
organizācijām.
Projekta vadošais partneris ir Milānas 
pilsēta (Itālija). Projekta partneri: Sofijas 
pašvaldība (Bulgārija), Vratsas pilsēta 

(Bulgārija), Ķekavas novada pašvaldī-
ba (Latvija), Rijekas pilsēta (Horvātija), 
Guimarāes pilsēta (Portugāle), Molina 
de Segura (Spānija), Budaors (Ungārija), 
Bratislava (Slovākija), Nantes metropole 
(Francija). 
URBACT projekta princips ir izveidot vie-
tējo rīcības grupu, kura sastāv no dažādu 
sabiedrības grupu pārstāvjiem, uzņēmē-
jiem un pašvaldības pārstāvjiem, lai caur 
jaunizveidoto tīklu palielinātu sadarbību 
starp pašvaldībām, biznesa pārstāvjiem 
un pilsonisko sabiedrību un veicinātu ilgt-
spējīgas, iekļaujošas un inovatīvas novada 
pārmaiņas. 
Projekta aktivitātēs iespējams iesaistīties 
jebkurā projekta posmā atkarībā no tēmas 
un interesēm. Aicinām uzņēmējus, NVO 
pārstāvjus sazināties ar projekta koordina-
tori Kristīni Danovsku, rakstot uz e-pasta 
adresi info.uznemumiem@kekava.lv, lai uzzi-
nātu vairāk par iesaistes iespējām.  

Attīstības un būvniecības pārvalde
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dažādi

Informācija iedzīvotājiem 
par „Covid-19” infekcijas 
uzliesmojumu
Slimību profilakses un kontroles centrs 
(SPKC) seko līdzi epidemioloģiskās 
situācijas attīstībai un veiktajiem pasā-
kumiem saistībā ar jaunā koronavīru-
sa „Covid-19” izraisīto uzliesmojumu. 
Aktuālāko informācija par varat uzzināt 
oficiālajās interneta vietnēs – Veselības 
ministrijas mājaslapā www.vm.gov.lv, 
Slimību profilakses un kontroles cen-
tra interneta vietnē www.spkc.gov.lv 
vai Neatliekamās medicīniskās palīdzī-
bas dienesta vietnē www.nmpd.gov.lv. 

Klīniskie kritēriji
Jebkura persona ar akūtu elpceļu infekciju 
neatkarīgi no smaguma pakāpes – pēkšņs 
slimības sākums un vismaz viens no šādiem 
simptomiem: paaugstināta temperatūra, 
klepus, rīkles iekaisums, elpas trūkums.

Epidemioloģiskie kritēriji
Pirms simptomu parādīšanās 14 dienu lai-
kā pacients:
5	bija ciešā kontaktā ar „Covid-19” infekci-

jas slimnieku;
5	ceļoja vai uzturējās „Covid-19” infekcijas 

skartajās teritorijās;
5	strādāja vai apmeklēja veselības aprū-

pes iestādi, kur tika ārstēti pacienti ar  
„Covid-19” infekciju.

Šobrīd situācija pasaulē un Eiropā strauji 
mainās un ir paplašināts „Covid-19” in-
fekcijas skarto teritoriju saraksts. SPKC kā 
pagaidu ieteikumu aicina ceļotājus, kuri 
atgriežas Latvijā no „Covid-19” skartajām 
teritorijām, turpmākās 14 dienas sekot lī-
dzi savam veselības stāvoklim un, ja parā-
dās kādi no elpceļu infekcijas simptomiem 
(paaugstināta ķermeņa temperatūra, kle-
pus, rīkles iekaisums, apgrūtināta elpo-
šana u. c.), nekavējoties zvanīt uz tālruņa 
numuru 113 un informēt par simptomiem 
un ceļojumu. SPKC informēs, ja Eiropas 
Savienībā tiks noteikti citi pasākumi.
Braucot uz „Covid-19” skartajām teritori-

jām, stingri ievērot šādus piesardzības pa-
sākumus:
5	bieži mazgāt rokas, it īpaši pēc kontakta ar 

slimiem cilvēkiem vai viņu apkārtējo vidi;
5	ievērot vismaz 2 metru distanci no cilvē-

kiem ar akūtas elpceļu infekcijas simpto-
miem;

5	klepojot un šķaudot izmantot vienreiz 
lietojamās salvetes un pēc tam nomazgāt 
rokas;

5	sekot līdzi vietējo varasiestāžu norādīju-
miem.

Viens no galvenajiem ieteikumiem – ja cil-
vēks ir bijis vīrusa skartajā teritorijā, 14 die-
nas pēc atgriešanās ir ieteicams novērot 
savu veselības stāvokli. Tāpat ir jāsazinās 
ar savu ģimenes ārstu, lai konsultētos par 
turpmāko rīcību. Ja parādās saslimšanas 
simptomi, jāzvana uz tālruņa numuru 113.
Speciālisti rekomendē arī izglītības iestā-
dēm vērsties SPKC, ja rodas jautājumi par 
rīcību gadījumos, ja „Covid-19” skartajās 
teritorijās ir bijuši bērni. 
Ja nepieciešamas individuālas konsultā-
cijas par jaunā koronavīrusa izraisītu uz-
liesmojumu, darbdienās no plkst. 8.30 līdz 
17.00 aicinām zvanīt uz tālruņa numuru 
67501590 vai 67387661, lai konsultētos ar 
SPKC pārstāvjiem. 

No Slimību profilakses un kontroles centra 
interneta vietnes www.spkc.gov.lv. 

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Rakarīši” Krogsilā, 
Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai 
un institūciju atzinumu saņemšanai

Ķekavas novada dome 2020. gada 27.  feb-
ruārī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānoju-
ma „Rakarīši” nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir savrupmāju būv-
niecība.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2020. gada 10. marta līdz 31. mar-
tam. 
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2020. gada 19. martā plkst.18.30 Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas ēkā 
Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā (52. darba 
vieta).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k.9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) 
vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”. Neskaidrību gadījumā ie-
spējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā 
(52. darba vieta, tālruņa numurs 67847161 
(Andris Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana no-
tiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdie-
nās plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

paziņojums

Par detālplānojuma nekustamajam īpašumam „Silvestri” Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā, nodošanu publiskajai apspriešanai un 
institūciju atzinumu saņemšanai

Ķekavas novada dome 2020. gada 13.  feb-
ruārī pieņēmusi lēmumu „Par detālplānoju-
ma „Silvestri” nodošanu publiskajai apsprie-
šanai un institūciju atzinumu saņemšanai”.
Detālplānojuma mērķis ir savrupmāju un/vai 
dvīņu māju būvniecība.
Detālplānojuma publiskās apspriešanas 
laiks: no 2020. gada 10. marta līdz 31. mar-
tam. 
Informācija par publisko apspriešanu pie-
ejama Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa 
vietnē www.kekavasnovads.lv, Ķekavas nova-
da informatīvajā biļetenā „Ķekavas Novads” 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.
Publiskās apspriešanas sanāksme notiks 
2020. gada 19. martā plkst. 18.00 Ķekavas 
novada pašvaldības administrācijas ēkā 
Gaismas ielā 19, k.9, Ķekavā (52.  darba  
vieta).
Ar detālplānojuma redakcijas materiāliem 
var iepazīties Ķekavas novada pašvaldībā, 
Ķekavas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.kekavasnovads.lv un Latvijas ģeotelpis-
kās informācijas portāla www.geolatvija.lv 
sadaļā „Teritorijas attīstības plānošana”.
Rakstiskus priekšlikumus var iesniegt (vai 
nosūtīt pa pastu) Ķekavas novada pašvaldī-
bā (adrese: Gaismas iela 19, k. 9-1, Ķekava, 
Ķekavas pagasts, Ķekavas novads, LV-2123) 
vai Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”. Neskaidrību gadījumā ie-
spējams vērsties Ķekavas novada pašvaldībā 
(52. darba vieta, tālruņa numurs 67847161 
(Andris Lācis)). Apmeklētāju pieņemšana no-
tiek pirmdienās plkst. 9.00–13.00, ceturtdie-
nās plkst. 14.00–19.00.
Tiks pieņemti rakstiski iesniegumi un priekš-
likumi, kas iesniegti līdz publiskās apsprieša-
nas beigām. Ja priekšlikumu iesniedzējs vē-
las saņemt rakstisku atbildi, par to jānorāda 
iesniegumā. Iesniegumā jānorāda: fiziskām 
personām – vārds, uzvārds, dzīvesvietas ad-
rese; juridiskām personām – nosaukums, ad-
rese, reģistrācijas numurs.

paziņojums

SIA “Ķekavas Sadzīves servisa centrs” paziņo par šādu kustamu mantu 
atsavināšanu rakstiskā izsolē ar augšupejošu soli:

1) �transportlīdzeklis Mercedes-Benz Sprin-
ter 310, reģistrācijas numurs HO6169 
(nosacītā cena 490 eiro, nodrošinājums 
49 eiro; izsole notiks 2020. gada 27. martā 
plkst. 14.15);

2) �sniega lāpsta STARK PL 3000 (nosacītā 
cena 700 eiro, nodrošinājums 70  eiro; 
izsole notiks 2020.  gada 27.  martā 
plkst. 14.30); 

3) �transportlīdzeklis Ford Transit, reģistrācijas 
numurs GU9260 (nosacītā cena 800 eiro, 
nodrošinājums 80 eiro; izsole notiks 
2020. gada 27. martā plkst. 14.45);

4) �transportlīdzeklis ZIL 45023, reģistrācijas 
numurs AV8405 (nosacītā cena 700  eiro, 
nodrošinājums 70 eiro; izsole notiks 
2020. gada 27. martā plkst. 15.00);

5) �transportlīdzeklis VW LT28, reģistrācijas 
numurs HG8527 (nosacītā cena 380 eiro, 
nodrošinājums 38 eiro; izsole notiks 
2020. gada 27. martā plkst. 15.15); 

6) �traktora piekabe TP-9, reģistrācijas nu-
murs P5440LV (nosacītā cena 1800 eiro, 
nodrošinājums 180 eiro; izsole notiks 
2020. gada 27. martā plkst. 15.30); 

Visas izsoles notiks SIA „Ķekavas Sadzīves 
servisa centrs” telpās Ausekļu ielā 10, Ķe-
kavā, kur arī iespējams apskatīt izsolāmās 
mantas, iepriekš zvanot uz tālruņa numuru 
26536252.
Ar izsoles noteikumiem var iepazīties inter-
neta vietnē kssc.kekava.lv vai saņemt elek-
troniski vai personīgi SIA „Ķekavas Sadzīves 
servisa centrs”.
Pieteikumus līdz izsoles sākumam jāiesniedz 
personīgi vai jānosūta pa pastu SIA „Ķekavas 
Sadzīves servisa centrs” (adrese: Ausekļu 
iela 10, Ķekava, Ķekavas pagasts, Ķekavas 
novads, LV-2123; darba laiks: darbdienās 
no plkst.  8.00 līdz 17.00, pārtraukums no 
plkst. 12.00 līdz 13.00).
Pretendentam pirms pieteikuma iesniegšanas 
jāiemaksā nodrošinājums ar pārskaitījumu 
SIA „Ķekavas Sadzīves servisa centrs” (vieno-
tais reģistrācijas Nr. 40003525725, norēķinu 
konts Nr. LV92UNLA0003001609441, banka 
AS „SEB banka”, bankas kods UNLALV2X) ar 
atzīmi „Kustamās mantas [nosaukt attiecīgo 
kustamo mantu] izsoles nodrošinājums”.
Samaksa par nosolīto kustamo mantu veica-
ma divu nedēļu laikā no izsoles dienas.

Izsoles

Paziņojums par detālplānojuma apstiprināšanu nekustamajam 
īpašumam „Lācēni” Ķekavā, Ķekavas pagastā, Ķekavas novadā

Saskaņā ar Ķekavas novada domes 
2020. gada 27. februāra sēdes lēmumu Nr. 3 
„Par detālplānojuma apstiprināšanu nekusta-
majam īpašumam „Lācēni” Ķekavā, Ķekavas 
pagastā, Ķekavas novadā” (protokols Nr. 7.) 
apstiprināts detālplānojums nekustamajam 
īpašumam „Lācēni” Ķekavā, Ķekavas pagas-
tā, Ķekavas novadā.
Detālplānojumu var pārsūdzēt Administratī-
vās rajona tiesas Rīgas tiesu namā Baldones 

ielā 1A, Rīgā, viena mēneša laikā no tā pub-
likācijas dienas Latvijas Republikas oficiālajā 
izdevumā „Latvijas Vēstnesis”.
Ar apstiprināto detālplānojumu var iepazī-
ties Ķekavas novada pašvaldībā (52.  darba 
vieta, tālruņa numurs 67847161), pašvaldī-
bas tīmekļa vietnē www.kekavasnovads.lv 
un Latvijas ģeotelpiskās informācijas portāla 
www.geolatvija.lv sadaļā „Teritorijas attīstī-
bas plānošana”.

paziņojums

Reģistrēti 15 jaundzimušie, t.sk. viens dvīņu pāris. 

Vecāki izvēlējušies vārdus: Artjoms, Ralfs, Miroslavs, Toms, Estere, Matīss, Emīls, Emanuels, 
Aleksandra, Rūta, Anete, Gustavs, Hugo, Zemgus, Keitija Sofija.

Reģistrētas 5 laulības.

Reģistrēti 10 mirušie: Ivars Andersens (2013), Jānis Ārends (1938), Voldemārs Fabriks 
(1948), Jānis Līsmanis (1938), Jāzeps Lonckis (1950), Irēna Slišāne (1949), Melita Stilve (1928), 
Ārijs Vīksne (1939), Andrejs Vītols (1979), Nadežda Zaļeščika (1937).

dzimtsarakstu nodaļā 2020. gada februārī



10

2020. gada marts Bezmaksas infotālrunis     8488  9

sports

kad? cikos? kur? kas?

15.03. 16.00–18.00 Daugmales multi-
funkcionālais centrs Ģimeņu galda spēles un aktivitātes Daugmalē

15.03. 11.30–12.30 Ķekavas vsk. sporta 
komplekss

Ķekavas novada čempionāta telpu futbolā spēle par 3. vietu,  
FK „Daugmales dadzis”–„FREE”

15.03. 12.30–13.30 Ķekavas vsk. sporta 
komplekss

Ķekavas novada čempionāta telpu futbolā fināls,  
FK „Ķengarags”–FK „Ķekavas novads”

16.–19.03. 8.00–17.00 Ķekavas sporta klubs Skolēnu aktivitātes pavasara brīvlaikā
22.03. 16.00–18.00 Mellupu sociālā māja Ģimeņu galda spēles un aktivitātes Mellupos
24.03.
31.03.
07.04.

18.30–19.30 „Fortius” laukums „Veselības apļi” Ķekavā

28.03.
29.03. 9.00–15.00 Ķekavas sporta klubs Latvijas jaunatnes basketbola līgas sabraukums, U-12 (zēni)

9.04. 20.00–3.00 Ķekavas sporta klubs Nakts telpu futbola turnīrs „Ķekavas novada kauss”
10.04. 9.00–20.00 Ķekavas sporta klubs Ķekavas novada atklātais čempionāts galda spēļu daudzcīņā

13.04. 11.00–17.00 Daugmales  
pamatskola Daugmales volejbola turnīrs

*Ar pilnu sporta kalendāru var iepazīties mājaslapā sports.kekava.lv

Aizvadīta Ģimeņu ziemas 
piedzīvojumu orientēšanās
22. februāra rītā, par spīti stiprajam vējam un lietum, 42 sportiskas un aktīvas ģimenes piedalījās tra-
dicionālajā pasākumā „Ģimeņu ziemas piedzīvojumu orientēšanās Ķekavā”.

Komandām tika dotas divas stun-
das laika, lai atrastu visus 16 kon-
trolpunktus un izpildītu septiņus 
speciālos uzdevumus. Par katra 
kontrolpunkta atrašanu koman-
da tika pie punktiem, savukārt 
par papildu uzdevumu izpildi 
tā saņēma papildu punktus. Uz-
varētāju noteica iegūto punktu 

skaits, bet, ja divām vai vairāk ko-
mandām tas bija vienāds, augstā-
ku vietu ieņēma komanda, kura 
distanci bija veikusi ātrāk.
Šoreiz vislabāk veicās komandai 
„Ieviņi”, otrajā vietā ierindojās 
„M.I.L.K.”, trešajā vietā – „Ezīši”.
Sacensību rezultāti atrodami mā-
jaslapā www.sports.kekava.lv.

Liels paldies pasākuma atbalstī-
tājiem – putnu fabrikai „Ķekava”, 
„Herkuless”, „Bella”, „Piebalgas 
alus” un „Ķekavas avots” – par 
sarūpētajām balvām visām ko-
mandām!

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Noskaidroti zolītes 
čempionāta uzvarētāji
22. februārī noslēdzās 2019./2020. gada sezonas Ķekavas novada 
čempionāts kāršu spēlē „Zolīte”, kurā tika aizvadīti astoņi posmi. 

Kopvērtējumā tika ņemti vērā 
sešu labāko posmu rezultāti. 
Kopumā čempionātā savus spē-
kus izmēģināja 51 dalībnieks – 
42 kungi un deviņas dāmas.
8.  posmā uzvaru svinēja  Gvido 
Zambergs, 2.  vietā ierindojās  Zi-
gurds Kļimovs, 3.  vietā –  Raitis 
Puzneris. Dāmām 1.  vietā  Lai-
la Kalniņa  (absolūtajā vērtēju-
mā 3.  vieta), 2.  vietā  Eva Med-
ne  (6.  vieta), 3.  vietā  Agnita 
Dreiblathena.

Ķekavas novada čempionāta  
godalgoto vietu ieguvēji
Kungi: 1.  vieta  – Gints Berelis; 
2.  vieta  – Aleksandrs Bartulāns; 
3. vieta – Vilnis Jaunpaulis.
Dāmas: 1.  vieta  – Eva Medne; 
2.  vieta  – Fidānija Dubrovska; 
3. vieta – Gunta Naudušēvica.
Čempionāta kopvērtējums – 
www.sports.kekava.lv. Čempionātu 
atbalsta  „Ķekavas avots”. 

Ķekavas novada pašvaldības 
Sporta aģentūra

Peldēšanas sacensībās 
Ķekavas novada sportistiem 
11 zelta medaļas
22.  februārī Ķekavas novada sporta skola organizēja „Ķekavas 
novada peldēšanas sacensības 2020”, un dalību tajās pieteica 
202 sportisti 369 distancēs. 

Sacensības tika dalītas divās da-
ļās.  No rīta startēja jaunākie spor-
tisti, kuriem uzdevums bija mācī-
ties sacensību kārtību un cīnīties 
par vietām savā starpā. Šajā daļā 
bija vairāk sirsnības un iejūtības, 
jo mazie sportisti vēl tikai mācās. 
Gandrīz katram izdevās izcīnīt 
vietu uz pjedestāla.
Sacensību otrajā daļā lielāka-
jiem bērniem piedalījās sportisti 
no Bauskas, Dobeles, Jelgavas, 
Ādažiem, Salaspils, Saldus, Sto-
piņiem, Siguldas, Rīgu pārstā-
vēja peldēšanas klubi no Ķīpsa-
las, „Goldswimmer”, „Olimps”, 
Rīdzenes Olimpiskais centrs, 
bet Ķekavas novadu pārstā-
vēja Kekavas novada sporta 
skolas audzēkņi (treneres Aiga  
Daubure un Sindija Blicāne) 
un Ķekavas vidusskolas spor-
ta kompleksa treneres Baibas  
Mednes audzēkņi.  
Sacensības noritēja spraigās cī-
ņās, ar lieliskiem rezultātiem un 
daudziem jauniem personiska-

jiem rekordiem. Un šoreiz, kā 
jau mājiniekiem pieklājas, lielāko 
daļu medaļu atstājām mājās – Ķe-
kavas novada sporta skola izcīnī-
ja 11 zelta, 12 sudraba un 11 bron-
zas medaļas!
1.  vietas ieguvēji: Kristers Reinis 
Cinis (trīs distancēs), Kristers Čā-
mans, Kristiāns Učkuronis (divās 
distancēs), Emīlija Puķīte, Sofija 
Pilāte, Aleksa Avišāne (divās dis-
tancēs), Elīna Elizabete Saulīte.
2.  vietas ieguvēji: Kristers Čā-
mans (divās distancēs), Martins 
Simsons, Rolands Lavrinovičs, 
Pola Meldzere, Katrīna Rudzīte, 
Ieva Pūriņa, Anete Sula, Ramona 
Sula, Elīna Elizabete Saulīte, Ivars 
Briuņa, Martiass Teniss.
3. vietas ieguvēji: Martins Sim-
sons, Elīna Elizabete Saulīte, Ieva 
Pūriņa, Sabīne Virse, Martiass Te-
niss, Marts Mednis (divās distan-
cēs), Eduards Blate, Linda Balode, 
Sindija Smiltniece, Sofija Dalbiņa.

Ķekavas novada sporta skola

Ķekavas vidusskolas basketbolisti 
triumfē NBA Junioru līgā   
„Arēnā Rīga” pirms Latvijas basketbola valstsvienības spēles pret Bosniju un Hercegovinu Eiropas 
čempionāta kvalifikācijas turnīrā aizvadītas NBA Junioru līgas finālspēles. Divās no tām uzvaras izcī-
nīja Ķekavas vidusskolas komandas.

Kā zināms, šogad NBA Junioru lī-
gas spēles notika divās – Kristapa 
Porziņģa un Dāvja Bertāna – gru-
pās. Porziņģa grupā U-12 vecuma 
grupas puišiem un U-13 grupas 
meitenēm spēlē par pirmo vietu 
Edgara Tetera trenētie ķekavie-
ši, kuri turnīrā piedalījās zem 
Hjūstonas „Rockets” izkārtnes, ar 
37:23 pārliecinoši pieveica Brukli-
nas „Nets” jeb Juglas vidusskolas 
komandu un izcīnīja pirmo vietu.
Savukārt Bertāna grupā U-11 
vecuma puišiem un U-12 meite-

nēm mačā par 3.  vietu Ķekavas 
vidusskolas komanda Ņūorle-
ānas „Pelicans” (treneri Andris 
Eglītis un Sarmīte Čapa) ar 30:20 
pārspēja Šarlotas „Hornets” jeb 
Daugavpils 12. vidusskolu. Šajā 
grupā par līgas čempioniem kļu-
va Sakramento „Kings” jeb Juglas 
vidusskola.
NBA Junioru līgas turnīrs Latvi-
jā notika ceturto gadu. Kristapa 
Porziņģa grupā šosezon spēlēja 
30 komandas, bet Dāvja Bertāna 
grupā – 22 komandas. Labākie 

NBA Junioru līgas spēlētāji pa-
vasarī tiek uzaicināti uz starp-
tautisku treniņnometni, kurā tiek 
veidotas Eiropas izlases startam 
NBA Junioru līgas pasaules čem-
pionātā.
Šosezon astoņos pusfināla pos-
mos Saldū, Ventspilī, Daugavpilī, 
Gulbenē, Siguldā, Valmierā, Jel-
gavā, un Jūrmalā piedalījās 108 
komandas ar 2205 dalībniekiem. 
Katra posma labākās trīs koman-
das iekļuva finālā.

„Apriņķis.lv”

sporta sacensību un pasākumu kalendārs

Pasākuma „Ģimeņu ziemas piedzīvojumu orientēšanās Ķekavā” dalībnieki.

Noskaidroti zolītes čempionāta uzvarētāji.
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NOVADA ZIŅAS

Ķekavas novadā pieminēs 1949. gada 
25. marta deportāciju upurus
Ķekavas novadpētniecības muzejs 
25. martā plkst. 14.30 aicina nolikt ziedus 
pie represēto piemiņas akmens Odukal-
nā, atceroties gan 1941. un 1949. gada 
marta, gan citu Latvijas iedzīvotāju depor-
tāciju un komunistiskā genocīda upurus.

1949. gada 25. marts ir smagu atmiņu 
diena, kad aizsākās Latvijas iedzīvotāju 
masveida izsūtīšana uz Sibīriju un citiem 
attāliem Padomju Savienības reģioniem. 
Izsūtīto rindās bija arī mūsu novada ie-
dzīvotāji, tādēļ Ķekavas novadpētniecības 
muzejs aicina ikvienu šā gada 25. martā 

plkst. 14.30 aizvadīt kopīgu komunistis-
kā genocīda upuru piemiņas brīdi pie 
represēto piemiņas akmens Odukalnā. 
 

Ķekavas novadpētniecības muzejs

Apskati izstādi „NE TIK (ai) BALTS”
Līdz 18. martam Ķekavas Mākslas skolas izstāžu zālē var aplūkot skolas bijušo skolo-
tāju, mākslinieku-keramiķu Airas un Daiņa Lesiņu izstādi „NE TIK (ai) BALTS”.

Aira Lesiņa ir absolvējusi Rīgas Dizaina vi-
dusskolu, Latvijas Mākslas akadēmiju (ma-
ģistra grāds keramikas apakšnozarē). Aira 
mūsu skolā strādāja deviņus gadus, pabija 
arī direktores mācību darbā amatā. Pašlaik 
Aira rada skaistas lietas no porcelāna. Pie-
dalās izstādēs, vada savu porcelāna darb-
nīcu, un viņas porcelāna traukus, deko-
rus un rotaslietas ir iemīlējuši ļoti daudzi.  
Airas Lesiņas darbus var iegādāties tirdzi-
ņos, veikalos, internetā. „Cilvēki, daba, ik-
diena iedvesmo radīt skaistas lietas,” saka 
māksliniece.
Dainis Lesiņš ir Latvijas Mākslas akadēmi-
jas Keramikas katedras vadītājs, profesors. 
Sarīkojis vairāk nekā 10 personālizstādes, 
viņa darbi atrodas muzejos. Arī Dainis vie-
nu mācību sezonu ir strādājis mūsu skolā.

Ķekavas Mākslas skola

Ķekavas pensionāru biedrība „Polārblāzma” piedāvā biļetes:

5	uz Dailes teātra izrādi „Neiespējamā misija” 19. aprīlī plkst. 15.00;
5	uz Dailes teātra koncertuzvedumu „Sezonas noslēgšanas ballīte”  

10. jūnijā plkst. 19.00. 

Pieteikties Ķekavas Kultūras nama pagrabiņā  
ceturtdienās plkst. 11.00–13.00.

informācija senioriem

BALOŽU PILSĒTAS BIBLIOTĒKĀ
5	13. martā plkst.  10.30 UNESCO Stāstu 

bibliotēkas ietvaros „Manas bērnības mī-
ļākās pasakas bija...” pasaku lasa novad-
niece Lauma Žilko.

5	18. martā plkst. 15.00 jauno grāmatu ap-
skats „Pagrabiņā”. 

5	25. martā plkst. 15.00 Ķiparu Piparu rīta 
stunda – aicināti mazuļi ar vecākiem vai 
auklītēm, lai kopīgu lasītu un apskatītu 
grāmatas, kā arī parotaļātos.

5	26. martā plkst.  18.00 UNESCO Stāstu 
bibliotēkas ietvaros „Ceļojumu stāsti” – 
par ceļojumiem stāsta ceļotājs un žurnā-
lists Lato Lapsa.

5	27. martā plkst. 14.30–16.30 „Ar datoru 
uz tu” – apmācība un konsultācijas senio-
riem digitālo prasmju pilnveidei. Apmā-
cību vada Ķekavas klientu apkalpošanas 
centra speciāliste Jolanta Eriņa.

5	1. aprīlī plkst. 11.00 Lasītāju kluba tikšanās.

5	15. aprīlī plkst. 11.00 jauno grāmatu ap-
skats „Pagrabiņā”.

DAUGMALES PAGASTA BIBLIOTĒKĀ
5	2. aprīlī plkst.  17.00 „Lieldienu radošie 

darbi”.
5	16. aprīlī plkst.  17.00 radošā darbnīca 

„Kukaiņi, kukainīši”.

KATLAKALNA BIBLIOTĒKĀ
5	9. aprīlī plkst. 19.00 „Kā izprast naudu un 

vairot savu labklājību” – stāsta sertificēta 
hipnoloģe, emocionālās veselības speciā-
liste, Aura–Soma praktiķe Alīna Voronova.

ĶEKAVAS PAGASTA BIBLIOTĒKĀ
5	25. martā plkst. 10.30 tikšanās ar Grāma-

tu Tārpiņu.
5	26. martā plkst. 18.00 tikšanās ar rakst-

niekiem Maiju Pohodņevu un Modri Pelsi.

bibliotēku pasākumi

Sveic novada Zelta pāri – 
Siliņu ģimeni 

Sestdien, 15.  februārī, Ķekavas novada domes priekšsēdētājas pirmais vietnieks 
Andris Ceļmalnieks un deputāte Dzintra Medne sveica novada Zelta pāri – Inesi un 
Jāni Siliņus, kuri kāzas svinēja 14. februārī pirms 50 gadiem.

Kā stāsta Inese un Jānis Siliņi, pēdējo 
50 gadu laikā izdarīts patiesi daudz – uz-
celta privātmāja, izaudzināts dēls, iestādīts 
ne viens vien koks un izveidota arī neliela 
saimniecība. Abi visu dzīvi kārtīgi strādā-
juši, palīdzot izauklēt arī mazbērnus, un 
nu jau sagaidīta arī mazmazmeitiņa.
Zelta pāris labprāt dalās ar padomu, kas 
vienmēr ir bijis vadmotīvs pašu attiecībās, 
un cer, ka tas noderēs ikvienam laulātajam 

pārim: „Nav šķēršļu, kurus nevar pārvarēt. 
Galvenais ir turēties kopā un dzīvot saticī-
bā vienam ar otru, mīlot no visas sirds ar 
abpusēju cieņu, un nekad neatteikt otram 
padot roku grūtā situācijā!”
Ķekavas novada pašvaldība sveic Siliņu 
pāri, vēlot stipru veselību un enerģiju, 
ikdienas darbus veicot, lai piedzīvotu vēl 
daudzus laimīgus kopdzīves gadus!

Administratīvā pārvalde

Zelta pāri Inesi un Jāni Siliņus sveic Ķekavas novada domes pārstāvji.

Keramiķe Aira Lesiņa izstādes atklāšanā.
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BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS CENTRS
BALOŽU PILSĒTAS KULTŪRAS NAMS
13. martā 
plkst. 9.00 
un 10.30

Muzikāla izrāde bērniem „Kaķīte un Sunītis” pēc J. Čapeka stāstu motīviem 
bērniem no trīs gadu vecuma un viņu vecākiem. Kā dzīvot draudzīgi un 
uzņemties atbildību par saviem darbiem un nedarbiem? Biļetes cena: 3 eiro.  
Biļetes nopērkamas Baložu Kultūras nama kasē.

17. martā 
plkst. 19.00

Priekpilna drāmiņa, visticamāk, Latvijas teātrī vēl nebijis žanrs, kurā savu 
jaunāko lugu „Par normāli čali” skatītājiem piedāvā režisors un dramaturgs 
Klāvs Knuts Sukurs. Viencēliena stāsts par diviem bērnības draugiem, kuri, 
sasniedzot 35 gadu vecumu, pārmaiņas pēc nolēmuši nevis iegādāties jaunu 
motociklu vai izmēģināt kādu līdz šim vēl mazpazīstamu apreibinošu vielu, 
bet gan tikt pie bērna. Biļetes cena: 8, 10 un 12 eiro.  Biļetes nopērkamas 
Baložu Kultūras nama kasē.

21. martā 
plkst. 16.00

Tautas deju festivāls „Baložu pavasara danči 2020”. Piedalās viesu deju ko-
lektīvi no Lietuvas „Banguolis” no Palangas un „Šėvulis” no Šauļiem, „Bānītis” 
un „Sidrabi” no Rīgas, „Runči un kaķes” no Inčukalna, „Madara” no Garkalnes, 
„Sunta” no Suntažiem, „Janita” no Olaines , BDK „Ābolīši” un „Baloži” no 
Baložiem.  Biļetes cena: 1 eiro. 

28. martā 
plkst. 11.00

Mazo vokālistu konkurss „Baložu Cālis 2020”. Dalībnieku pieteikšana līdz 
17. martam. Vecuma kategorijas: 2–4 gadi un 5–7 gadi. Dalības maksa 
konkursā: 5 eiro. Biļetes cena: 1 eiro. Bērniem līdz 3 gadu vecumam ieeja bez 
maksas.

28. martā 
plkst. 16.00 

Pirmizrāde!  „Čehova stāsti” teātra telpā – pagrabzālē. Izrādes centrā ir katra 
varoņa personīgais stāsts. Darbība norisinās Vecrīgas āra kafejnīcā, kur satie-
kas izrādes varoņi. Un tad sākas stāsts. Ieklausies! 
Lomās – Baložu Tautas teātra aktieri; režisors – Reinis Vējiņš. Ieeja par ziedoju-
miem.

29. martā 
plkst. 17.00

Jorana Šteinhauera koncerttūres pirmais koncerts Baložos „Latiņš. Letiņš. Sa-
vējais”. Skanēs gan pazīstamākās, gan jaunākās mūziķa dziesmas, apvienotas 
ar jaudīgiem un patiesiem stāstiem par viņa piedzīvojumiem un dzīvi Latvijā. 
Īpašais viesis būs Jorana četrkājainais draugs Tabo! Drīkst līdzi paņemt arī 
gardumu Tabo! Koncerta gaitā dzirdēsiet zināmos hitus „Paldies Latiņam”, 
„Cauri Grobiņai”, „Savējais”, „Mans suns ir letiņš” un Eirovīzijas dziesmu „Cake 
To Bake” („Cep kūku”), kā arī pavisam jaunus skaņdarbus. Biļetes cena: 6,50 
eiro.  Biļetes nopērkamas Baložu Kultūras nama kasē.

2. aprīlī 
plkst. 19.00

Zane Daudziņa izrādē „Sieviete kā konfekte”. Izpārdots!

13. aprīlī 
plkst. 16.00

Džeza mūzikas koncerts „Latviešu dzejas melodijas”. Piedalās Beāte Zviedre 
(balss), Jānis Rubiks (kontrabass), Artjoms Sarvi (klavieres), Rūdolfs Dankfelds 
(sitaminstrumenti), Jānis Bērziņš (ģitāra).
Programmā Jāņa Rubika kompozīcijas. Biļetes cena: 8 eiro, skolēniem un 
pensionāriem – 6 eiro.  No 16. marta līdz 1. aprīlim īpaša cena – 5 eiro.  Biļetes 
nopērkamas Baložu Kultūras nama kasē. 

DAUGMALES PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DAUGMALES  MULTIFUNCIONĀLAIS CENTRS
10. martā 
plkst. 18.00

„Latvietim būt” – tikšanās un saruna ar Ievu Ančevsku par latviešu dziedināša-
nas tradīciju. Ieeja par ziedojumiem.

14. martā 
plkst. 12.00

Animācijas filma visai ģimenei „Projām”.

20. martā 
plkst. 19.00

Folkloras kopas „Dāre” piecu gadu jubilejas koncerts.

25. martā 
plkst. 17.30

„Latvietim būt” – tikšanās ar Sarmīti Strautmani. Ieeja par ziedojumiem.

1. aprīlī plkst. 
17.30

„Latvietim būt” – tikšanās ar Sarmīti Strautmani. Ieeja par ziedojumiem.

13. aprīlī „Pavadām Lieldienu” – koncerts un aktivitātes kopā ar Lieldienu zaķi. Ieeja bez 
maksas.

ĶEKAVAS PAGASTA KULTŪRAS CENTRS
DOLES TAUTAS NAMS
13. martā 
plkst. 17.30

A. Ēķa komēdija „Klases salidojums 2”. Biļetes cena: 3 eiro. 

14. martā 
plkst. 19.00 

Danču vakars. Ieeja bez maksas.

3. aprīlī plkst. 
19.30 

Sieviešu stendaps. Uzstāsies Inga Gaile, Aiva Birbele, Džemma Sudraba un 
Nora. Biļetes cena: 5 eiro. Iepriekšpārdošanā „Biļešu paradīzē” un stundu 
pirms izrādes norises vietā.

18. aprīlī 
plkst. 14.00

Senioru vokālo ansambļu koncerts „Akordam – 5”. Pasākumu kuplinās viesi no 
Limbažiem, Gulbenes un Mālpils. Ieeja bez maksas.

KATLAKALNA TAUTAS NAMS
14. martā 
plkst. 12.00

IK „Vecie draugi” pasākums „Es gaidu pavasari atnākam”. Biļetes cena: 3 eiro; 
kluba biedriem bez maksas.

21. martā 
plkst. 18.00

V Lielā stāstu nakts Katlakalnā. Ar ceļojumu un citiem stāstiem –īpašie viesi 
Elfi Sverdrupa (Stokke, Norvēģija), tradīciju kopa „Ābols” (Ādaži), „Līvlizt” 
(Rīgas līvu kopa), Aelita Punkstiņa un Valdis Meijers (Ēvele-Rūvena, Vidzemes 
stāstnieku kopiena), Anita Štikāne-Krūmiņa (Doles sala), Normans Graustiņš 
(Baldone), Guntis Pakalns (Rīga-Talsi), Māra Valpētere (Rīga, „Skandinieki”). 
Būs arī stāstnieku Apaļais galds ar brīvajiem stāstiem, danči un rotaļas, kā arī 
iespēja katram pamēģināt savus spēkus stāstīšanā. Kopīgai jautrībai – anek-
došu virpulis. Atbalsta VKKF. Ieeja bez maksas.

22. martā 
plkst. 6.00

Lielās dienas svētes Katlakalnā – Daugavmalas „Nēģīšos” – saules aicināšana, 
gavilēšana, uguns iedegšana, putnu dzīšana, ziedojumi, Lielās dienas rotaļas 
un dziesmas; pēc tam Lielās dienas šūpoles, apdziedāšana, olu kaujas, gais-
mas un tumsas spēkošanās un saspēle, mielasts pie Katlakalna Tautas nama.

4. aprīlī 
plkst. 12.00

IK „Vecie draugi” pasākums „Smelties zaļo pumpuru spēku”. Biļetes cena: 
3 eiro; kluba biedriem bez maksas.

13. aprīlī 
plkst. 12.00

Krāsainie Lieldienu brīnumi – teatralizēta programma un rotaļas bērniem, 
radošās darbnīcas, sportiskas aktivitātes, dziesmas un dejas, olu kaujas, tradi-
cionālā Lieldienu zupa! Līdzi ņemt krāsotas olas, radus, draugus un kaimiņus.

18. aprīlī 
plkst. 19.30

Improvizācijas teātra šovs „Smieties nav aizliegts”. Biļetes cena: 4 eiro. Vietu 
rezervācija pie galdiņiem, zvanot uz tālr. nr. 26439276.

ĶEKAVAS KULTŪRAS NAMS

Viesību zālē 
Izstāde “Līdzsvaru meklējot” – Ilmāra Medinieka darbi rustic stilā. Izstāde 
apskatāma kultūras nama darba laikā. 

Otrā stāva 
foajē 

Novada skolu audzēkņu fotokonkursa „Mana zeme skaistā” labāko darbu 
izstāde. Apskatāma kultūras nama darba laikā. 

15. martā 
plkst. 16.00

Ciklā „Mūsmājām 50” vokālā ansambļa „Jūti” un viesmākslinieku koncert-
stāsts „Pēcpusdienas tēja pie Aspazijas”, veltīts dzejnieces 155. dzimšanas 
dienai. Ieeja bez maksas.

20. martā 
plkst. 18.00 

Muzikāla izrāde bērniem „Ķepu patruļas aizraujošie piedzīvojumi”. Biļetes 
cena: 5 eiro. Biļetes nopērkamas „Biļešu servisa” kasēs un pirms izrādes kultū-
ras nama kasē.

22. martā 
plkst. 11.00

Ķekavas mazo vokālistu konkurss „Odziņa 2020”.  Biļetes cena: 1 eiro. 

27. martā 
plkst. 19.30 

Ciklā „Mūsmājām 50” amatierkolektīvu koncerts „1970...”. Svinam kopā! Ieeja 
bez maksas. 

1. aprīlī 
plkst. 11.00 

Muzikāla izrāde bērniem „Pifs” – bērnu vokālo ansambļu „Cīrulītis” un privāt-
skolas „Gaismas tilts 97” vokālā ansambļa sniegumā.  

4. aprīlī 
plkst. 18.00

Ķekavas sākumskolas zālē ciklā „Mūsmājām 50” deju grupas „Zīle” tradicionā-
lais vārda dienas koncerts „Zīle skatās un atskatās”. Ieeja bez maksas.

9. aprīlī 
plkst. 19.00

Ciklā „Mūsmājām 50” „Jaunā Miltu teātra” pirmizrāde „Prāts. Žogs. Jūtas”. 
Biļetes cena: 1 eiro. 

13. aprīlī 
plkst. 15.00

Cirka izrāde „No citas planētas” – burvju triki, ziepju burbuļi, mākslas vin-
grotāji, trīsmetrīgi milži, akrobāti, LED gaismas. Biļetes cena: 6 eiro.  Biļetes 
nopērkamas „Biļešu paradīzes” un kultūras nama kasē. 

17. aprīlī 
plkst. 19.00

Ciklā „Mūsmājām 50” – Nacionālā teātra aktieri Dita Lūriņa un Mārtiņš Egliens 
ielūdz uz koncertu „Svinam kopā!”. Biļetes cena: 10 eiro. Biļetes nopērkamas 
„Biļešu paradīzes” un kultūras nama kasē. 

ĶEKAVAS NOVADPĒTNIECĪBAS MUZEJS
Pastāvīgās 
ekspozīcijas

„Ķekavas novada pieci stāsti”;
„Mākslinieka un novadnieka E. Ozoliņa dzīve un daiļrade”; 
„Latvijas karikatūristi G. Bērziņš, Ē. Ošs, G. Vīndedzis, E. Ozoliņš”;
„Ķekavas novads no putna lidojuma”. K. Gulbja foto.

Līdz 
25. aprīlim

Eilas Kalves grafikas izstāde „Iekštelpas”.


